
องคการบริหารสวนตําบลจารพัต
เขต/อําเภอ ศีขรภูมิ    จังหวัดสุรินทร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1  ซอยบานจารพัต  ถนน-  แขวง/ตําบล จารพัต
  เขต/อําเภอ ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  32110

พื้นที่ 75.70 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 10,743 คน
ชาย 5,282 คน

หญิง 5,461 คน

ขอมูล ณ วันที่ 25 กรกฎาคม 2565



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลจารพัต
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลจารพัต

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลจารพัต จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลจารพัตอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลจารพัต จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 36,888,099.96 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 148,864,929.55 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 19,435,229.15 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ รวม 
385,000.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 5 โครงการ รวม 74,455.68 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2565 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จํานวน 68,695,041.05 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 56,681.69 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 22,924.65 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 215,363.37 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 30,770.50 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 26,219,097.55 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 42,150,203.29 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 48,362,168.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 62,375,070.24 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 24,182,791.26 บาท

งบบุคลากร จํานวน 18,442,108.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 7,787,326.79 บาท

งบลงทุน จํานวน 8,779,724.19 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 3,183,120.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 18,482,168.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 451,000.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 5,862,000.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลจารพัต
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 56,681.69 77,500.00 58,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

22,924.65 86,000.00 37,500.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 215,363.37 400,000.00 300,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 30,770.50 29,500.00 35,500.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 325,740.21 594,000.00 432,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 26,219,097.55 26,177,000.00 27,067,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

26,219,097.55 26,177,000.00 27,067,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 42,150,203.29 50,213,800.00 44,004,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

42,150,203.29 50,213,800.00 44,004,500.00

รวม 68,695,041.05 76,984,800.00 71,503,500.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลจารพัต
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 24,182,791.26 25,414,610.00 25,567,760.00

งบบุคลากร 18,442,108.00 20,992,840.00 20,808,300.00

งบดําเนินงาน 7,787,326.79 14,522,520.00 13,666,240.00

งบลงทุน 8,779,724.19 12,556,700.00 8,009,000.00

งบเงินอุดหนุน 3,183,120.00 3,496,200.00 3,450,200.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 1,930.00 2,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 62,375,070.24 76,984,800.00 71,503,500.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลจารพัต
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลจารพัต
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,406,002

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 787,780

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 12,079,298

แผนงานสาธารณสุข 1,101,080

แผนงานสังคมสงเคราะห 655,200

แผนงานเคหะและชุมชน 6,034,080

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 280,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 260,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,132,300

แผนงานการเกษตร 200,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 25,567,760

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 71,503,500



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององคการบริหารส่วนตําบลจารพัต
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,406,002

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 787,780

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 12,079,298

แผนงานสาธารณสุข 1,101,080

แผนงานสังคมสงเคราะห 655,200

แผนงานเคหะและชุมชน 6,034,080

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 280,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 260,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,132,300

แผนงานการเกษตร 200,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 25,567,760

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 71,503,500



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,406,002

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 787,780

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 12,079,298

แผนงานสาธารณสุข 1,101,080

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 655,200

แผนงานเคหะและชุมชน 6,034,080

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 280,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 260,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,132,300

แผนงานการเกษตร 200,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 25,567,760

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 71,503,500

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติองค์การบริหารสวนตําบล  พ.ศ.  2537  แก้ไขเพิ่มเติม  (ฉบับที่7)  พ.ศ.  2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลจารพัต และโดยอนุมัติของ
นายอําเภอศีขรภูมิ

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 71,503,500 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 71,503,500 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารส่วนตําบลจารพัต
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลจารพัตปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลจารพัตมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายจิตรกร  พรกวีรัตน์)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลจารพัต

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายกิตติ  สัตย์ซื่อ  )

ตําแหนง นายอําเภอศีขรภูมิ



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566
องคการบริหารสวนตําบลจารพัต
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 3,129.96 29,477.69 50,000.00 -40.00 % 30,000.00
     ภาษีป้าย 16,775.00 25,644.00 26,000.00 0.00 % 26,000.00
     อากรการฆาสัตว 970.00 1,560.00 1,500.00 33.33 % 2,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 20,874.96 56,681.69 77,500.00 58,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 5,635.70 6,033.40 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,792.00 3,281.25 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,530.00 3,120.00 2,000.00 75.00 % 3,500.00
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 1,420.00 1,420.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 820.00 600.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     คาปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 1,000.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

27,450.00 5,150.00 50,000.00 -90.00 % 5,000.00

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:17:50 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 800.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 960.00 1,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 20.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     รายได้คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 500.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 40,607.70 22,924.65 86,000.00 37,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 371,308.54 215,363.37 400,000.00 -25.00 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 371,308.54 215,363.37 400,000.00 300,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาจําหนายเศษของ 1,111.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 0.50 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 3,400.00 29,500.00 15,000.00 100.00 % 30,000.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 595.00 590.00 500.00 0.00 % 500.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 670.00 680.00 10,000.00 -90.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 5,776.00 30,770.50 29,500.00 35,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 402,880.53 412,872.02 420,000.00 0.00 % 420,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 10,027,471.19 11,503,897.71 10,000,000.00 16.00 % 11,600,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 4,018,925.77 4,427,639.22 4,200,000.00 7.14 % 4,500,000.00

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:17:50 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 64,962.24 67,592.35 70,000.00 42.86 % 100,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 8,150,846.88 8,590,969.61 10,000,000.00 -8.05 % 9,195,000.00
     คาภาคหลวงแร 84,112.68 92,265.05 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 72,296.30 47,414.59 80,000.00 -37.50 % 50,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

1,130,937.00 1,074,947.00 1,300,000.00 -15.38 % 1,100,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 6,750.00 1,500.00 7,000.00 -71.43 % 2,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 23,959,182.59 26,219,097.55 26,177,000.00 27,067,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 41,725,468.00 42,150,203.29 50,213,800.00 -12.37 % 44,004,500.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 41,725,468.00 42,150,203.29 50,213,800.00 44,004,500.00
รวมทุกหมวด 66,123,217.79 68,695,041.05 76,984,800.00 71,503,500.00

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:17:50 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลจารพัต

อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 71,503,500   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 58,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

ภาษีป้าย จํานวน 26,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

อากรการฆาสัตว จํานวน 2,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 37,500 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 10,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 5,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 3,500 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:26:36 หน้า : 1/5



คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 2,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายสาธารณสุข จํานวน 500 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น จํานวน 500 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 5,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาปรับอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 2,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 5,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:26:36 หน้า : 2/5



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 300,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 35,500 บาท
คาจําหนายเศษของ จํานวน 3,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

เงินที่มีผู้อุทิศให้ จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 30,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 500 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 1,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 27,067,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 420,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:26:36 หน้า : 3/5



ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 11,600,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 4,500,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 100,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 9,195,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 100,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 1,100,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:26:36 หน้า : 4/5



คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 2,000 บาท

คําชี้แจง  ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดการณ
จากรายรับจริงของปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 44,004,500 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 44,004,500 บาท

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:26:36 หน้า : 5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 192,471 151,029 267,000 0 % 267,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,746 10,303 20,000 50 % 30,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 13,701,600 14,299,900 15,364,800 4.22 % 16,012,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 8,228,000 8,057,400 8,083,200 -1.03 % 8,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 102,000 96,000 90,000 20 % 108,000

เงินสํารองจาย 628,201.8 728,637.26 854,210 -53.17 % 400,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 535,400 2.72 % 549,960

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต. 
จารพัต

200,000 200,000 200,000 0 % 200,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
องค์การบริหารสวนตําบลจารพัต
อําเภอศีขรภูมิ    จังหวัดสุรินทร์

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 1/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

270,316 536,532 0 0 % 0

เงินชวยพิเศษ 0 102,990 0 0 % 0

รวมงบกลาง 23,331,334.8 24,182,791.26 25,414,610 25,567,760
รวมงบกลาง 23,331,334.8 24,182,791.26 25,414,610 25,567,760
รวมงบกลาง 23,331,334.8 24,182,791.26 25,414,610 25,567,760

รวมแผนงานงบกลาง 23,331,334.8 24,182,791.26 25,414,610 25,567,760
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

3,460,412 3,329,450 2,314,370 -18.49 % 1,886,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,145,132 4,014,170 2,999,090 2,571,120

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 2/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,681,501 3,252,035 2,204,280 4.88 % 2,311,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 157,500 167,549 168,000 0 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,226,979 2,442,446 1,672,680 18.44 % 1,981,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 120,595 121,242 120,000 0 % 120,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,270,575 6,067,272 4,248,960 4,665,000
รวมงบบุคลากร 9,415,707 10,081,442 7,248,050 7,236,120

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

4,500 2,000 1,402,536 -48.66 % 720,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 35,280 20,000 0 % 20,000

คาเชาบ้าน 174,900 237,300 300,000 0 % 300,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 202,400 319,290 1,782,536 1,100,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 3/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 134,272.49 213,606.12 300,000 0 % 300,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 134,240 96,750 400,000 105 % 820,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาของขวัญ  ของรางวัล  หรือเงินรางวัลใน
การจัดงานกิจกรรมตาง ๆ   
ที่มีความจําเป็นและเหมาะสม

0 0 10,000 0 % 10,000

คาจ้างเหมาที่ปรึกษาหรือจ้างสถาบันศึกษา
ระดับอุดมศึกษาเพื่อสํารวจและประเมิน
ความพึงพอใจของประชาชน

28,000 28,000 50,000 0 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 108,136 170,300 200,000 0 % 200,000

คาใช้จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภา
องค์การบริหารสวนตําบล เลือกตั้งนายก
องค์การบริหารสวนตําบลและเลือกตั้งซอม

0 0 800,000 -62.5 % 300,000

คาพวงมาลัย   ชอดอกไม้   พวงมาลา 2,000 2,750 5,000 0 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 182,342 230,830.99 300,000 0 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 588,990.49 742,237.11 2,065,000 1,985,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 169,249 136,876 250,000 -20 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 4/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 17,160 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 60,433 54,688 150,000 0 % 150,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 116,315 86,500 300,000 0 % 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 137,020 106,030 200,000 0 % 200,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุอื่น 0 14,400 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 500,177 398,494 1,190,000 1,190,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 249,824.03 265,097.71 300,000 0 % 300,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 9,015 792 20,000 25.81 % 25,162

คาบริการโทรศัพท์ 33,161.88 30,158.48 100,000 -50 % 50,000

คาบริการไปรษณีย์ 6,670 7,364 20,000 0 % 20,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 191,187.6 189,914.3 270,000 -25.93 % 200,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 489,858.51 493,326.49 710,000 595,162
รวมงบดําเนินงาน 1,781,426 1,953,347.6 5,747,536 4,870,162

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 5/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ (ราคารวมคาติดตั้ง) 
แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ 
Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 1 
เครื่อง เครื่องละ 43,400 บาท เพื่อใช้ติดตั้ง
ในสํานักงาน

43,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ (ราคารวมคาติดตั้ง) 
แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ 
Inverter) ขนาด 40,000 บีทียู จํานวน 3 
เครื่อง เครื่องละ  62,400  บาท เพื่อใช้ติด
ตั้งในห้องประชุมองค์การบริหารสวนตําบล
จารพัต

188,100 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 0 0 13,000 7.69 % 14,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 2 ชั้น แบบกระจกบาน
เลื่อน จํานวน 3 หลังๆละ 3,800 บาท เพื่อ
เก็บเอกสารของสํานักปลัด

11,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็ก 4 ฟุด กระจก
เลื่อนสูง จํานวน 4 หลังๆละ 5,000 บาท 
เพื่อใช้สําหรับเก็บเอกสารตางๆของสํานัก
งาน

20,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 6/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเชล) แบบบรรทุกน้ํา 0 0 2,633,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดชื้อเครื่องพนหมอกควัน 236,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับสงวิทยุ 0 12,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซื้อรถเข็นชนิดนั่ง 0 0 150,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแตงพุมไม้
0 0 11,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เย็น  ขนาด 9 คิวบิกฟุต  จํานวน 1 
เครื่อง  เพื่อใช้ในสํานักงาน   (14,500)

0 14,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 22,000 22,000 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 5,000 0 0 % 0

จัดชื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 60,000 92,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 5,200 25,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อเต็นท์  แบบโค้ง  0 0 76,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 7/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าครุภัณฑ์ 586,100 170,900 2,883,000 14,000
รวมงบลงทุน 586,100 170,900 2,883,000 14,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาใช้จายตามคําพิพากษา 0 0 27,630 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 27,630 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 27,630 0

รวมงานบริหารทั่วไป 11,783,233 12,205,689.6 15,906,216 12,120,282
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 409,320 4.66 % 428,400

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 305,640 3.53 % 316,440

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 714,960 744,840
รวมงบบุคลากร 0 0 714,960 744,840

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 714,960 744,840

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 8/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,283,880 1,382,220 1,791,660 8.21 % 1,938,720

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 277,920 298,020 310,560 10.36 % 342,720

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 795,840 934,590 920,340 9.21 % 1,005,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 40,980 47,550 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,440,620 2,704,380 3,112,560 3,376,560
รวมงบบุคลากร 2,440,620 2,704,380 3,112,560 3,376,560

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 308,644 -28.72 % 220,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คาเชาบ้าน 100,000 96,000 110,000 0 % 110,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 144,150 111,700 488,644 400,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 9/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 40,000 0 50,000 0 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 66,608 43,436 100,000 -50 % 50,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 100,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,600 3,400 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 108,208 46,836 280,000 130,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 31,338 56,525 100,000 0 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 117,670 75,800 150,000 -33.33 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 149,008 132,325 270,000 220,000
รวมงบดําเนินงาน 401,366 290,861 1,038,644 750,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้เบาะหนังปรับระดับได้ 0 0 3,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 10/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ดีด แบบธรรมดา ขนาด
แคร  18  นิ้ว

0 0 15,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 27,500 26,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็กสูงบานเปิด มอก. 0 0 32,500 -56.92 % 14,000

จัดซื้อโต๊ะทํางานเหล็ก 4  ฟุต 0 0 5,800 -100 % 0

จัดซื้อพัดลมติดผนัง 5,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเฃล) แบบดับเบิ้ลแค็บ 0 0 854,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  สําหรับงาน
ประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 30,000 0 34,000 -11.76 % 30,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพขนาดไมน้อย
กวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง  เพื่อใช้
ปฏิบัติงานในสํานักงาน

30,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 8,600 74.42 % 15,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 92,700 48,000 953,500 59,000
รวมงบลงทุน 92,700 48,000 953,500 59,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,934,686 3,043,241 5,104,704 4,185,560

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 11/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 355,240 0.02 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 355,240 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 355,240 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 355,240 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 14,717,919 15,248,930.6 22,081,120 17,406,002

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายตามโครงการตั้งจุดบริการ
ประชาชนเพื่อลดอุบัติเหตุทางท้องถนนใน
ชวงเทศกาลปีใหม

0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 12/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาใช้จายตามโครงการตั้งจุดบริการ
ประชาชนเพื่อลดอุบัติเหตุทางท้องถนนใน
ชวงเทศกาลวันสงกรานต์

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการตั้งจุดบริการประชาชนเพื่อลด
อุบัติเหตุทางท้องถนนในชวงเทศกาลปีใหม 
ชวงเทศกาลวันสงกรานต์และสนับสนุนจุด
ตรวจประจําหมูบ้าน  

63,988 95,349 0 0 % 0

โครงการประชาชนอุนใจอุบัติภัยทางถนน
เป็นศูนย์

0 0 100,000 -50 % 50,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนสมาชิกอาสา
สมัครป้องกันภัยพลเรือน (อปพร.)

24,820 34,145 0 0 % 0

โครงการสงเสริมกิจการอาสาสมัครป้องกัน
ภัยพลเรือน (อปพร.)

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 88,808 129,494 300,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 88,808 129,494 300,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 13/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขอรับการอุดหนุนการเทิดทูน
สถาบันพระมหากษัตริย์และจิตอาสา 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 88,808 129,494 310,000 160,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 356,200 76.24 % 627,780

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 356,200 627,780
รวมงบบุคลากร 0 0 356,200 627,780

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 14/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 100,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 456,200 627,780
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 88,808 129,494 766,200 787,780

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 668,155 718,006 772,080 5.11 % 811,560

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 108,000 108,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 12,000 12,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 710,155 880,006 934,080 853,560
รวมงบบุคลากร 710,155 880,006 934,080 853,560

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 15/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 378,192 -23.32 % 290,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 60,000 65,000 72,000 0 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 86,100 97,530 490,192 402,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 61,900 600 0 0 % 0

คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนคาาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา  

0 1,369,551 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการแขงขันกีฬาสีสานสัมพันธ์ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 5 ศูนย์

0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 16/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปฐมนิเทศและประชุมผู้ปกครอง
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 5 ศูนย์

0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการเปิดบ้านสานฝันศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กทั้ง 5 ศูนย์

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายในการบริหาร
สถานศึกษา 

1,172,910 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,234,810 1,370,151 170,000 240,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 50,000 49,900 150,000 0 % 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 42,600 50,000 100,000 -50 % 50,000

คาอาหารเสริม (นม) 1,662,086.4 1,540,305.16 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 0 0 100,000 -50 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 64,150 28,520 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 1,818,836.4 1,668,725.16 450,000 350,000
รวมงบดําเนินงาน 3,139,746.4 3,136,406.16 1,110,192 992,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อชั้นวางหนังสือ (ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านกะพี้)

0 2,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 17/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อชั้นวางหนังสือ (ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านพันษี)

0 2,900 0 0 % 0

จัดซื้อชั้นวางหนังสือ (ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านสดอ)

0 2,900 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็ก 4 ฟุต กระจก
เลื่อนสูง จํานวน 2 หลังๆละ 5,000 บาท 
เพื่อใช้สําหรับเก็บเอกสารตางๆ ของสํานัก
งาน

10,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องเสียงพร้อมไมโครโฟนไร้สาย 5,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้ออางล้างจาน (ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านกะพี้)

0 4,850 0 0 % 0

จัดซื้ออางล้างจาน (ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านกันจารย์)

0 4,850 0 0 % 0

จัดซื้ออางล้างจาน (ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านพันษี)

0 4,850 0 0 % 0

จัดซื้ออางล้างจาน (ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านสดอ)

0 4,850 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 22,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 18/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดํา   

0 0 10,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ ( Ink Tank Printer)

0 0 4,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อเครื่องเลนสนามชนิดแบบไฟเบอร์ 197,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 212,000 50,100 14,300 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการจัดซื้อที่ดินเพื่อกอสร้างศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารสวนตําบลจาร
พัต

120,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อที่ดินเพื่อการกอสร้างศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านกะพี้

0 75,000 0 0 % 0

โครงการถมดินเพื่อกอสร้าง  ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านเปรียง  (279,000)

0 278,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 120,000 353,000 0 0
รวมงบลงทุน 332,000 403,100 14,300 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 19/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนคาใช้จายในการสนับสนุนอาหาร
กลางวันให้กับโรงเรียนในกลุมตําบลจารพัต 
(สพฐ.)

2,165,768 2,763,120 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,165,768 2,763,120 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 2,165,768 2,763,120 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 6,347,669.4 7,182,632.16 2,058,572 1,845,560
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,136,180 2,207,500 2,359,360 7.25 % 2,530,380

เงินวิทยฐานะ 84,000 199,500 294,000 0 % 294,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 499,860 522,750 829,800 1.36 % 841,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 46,900 47,550 48,000 25 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,766,940 2,977,300 3,531,160 3,725,460
รวมงบบุคลากร 2,766,940 2,977,300 3,531,160 3,725,460

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 20/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 20,000 50 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 19,540 0 30,000 40,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการสงเสริมขับเคลื่อนการ
จัดการให้มีสภาเด็กและเยาวชน

0 0 50,000 0 % 50,000

คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนคาใช้จาย
การบริหารสถานศึกษา

0 0 1,557,195 6.92 % 1,665,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,657,195 1,765,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 1,722,665 0.78 % 1,736,078

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,722,665 1,736,078
รวมงบดําเนินงาน 19,540 0 3,409,860 3,541,078

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 21/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนคาใช้จายในการสนับสนุนอาหาร
กลางวันให้กับโรงเรียนในกลุมตําบลจารพัต 
 (สพฐ.)

0 0 2,965,200 0 % 2,965,200

รวมเงินอุดหนุน 0 0 2,965,200 2,965,200
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 2,965,200 2,965,200

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาใช้จายในการสนับสนุนคาพาหนะนําสง
เด็กไปสถานพยาบาลกับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 1,930 3.63 % 2,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 1,930 2,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 1,930 2,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,786,480 2,977,300 9,908,150 10,233,738
รวมแผนงานการศึกษา 9,134,149.4 10,159,932.16 11,966,722 12,079,298

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 22/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและกําจัดโรคพิษสุนัขบ้า 99,969 97,450 100,000 0 % 100,000

โครงการเฝ้าระวังควบคุมป้องกันโรคไข้
เลือดออก

317,899.8 172,667.03 300,000 0 % 300,000

โครงการสงเสริมการบริหารจัดการขยะมูล
ฝอยภายในอปท.

19,950 18,725 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า

0 9,168 50,000 0 % 50,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้ใน
การป้องกันโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา  2019 (COVID  - 19)  และ
การจัดทําหน้ากากอนามัยเพื่อป้องกัน

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 437,818.8 298,010.03 550,000 450,000
รวมงบดําเนินงาน 437,818.8 298,010.03 550,000 450,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 23/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขอรับเงินอุดหนุนในการขอรับ
บริจาคโลหิต ดวงตา อวัยวะ
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 5,000 0 % 5,000

อุดหนุนเหลากาชาดจังหวัดสุรินทร์ 10,000 10,000 20,000 0 % 20,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  3 บ้านสดอ  ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่ 1  บ้านจารพัต ตําบล
จารพัต  อําเภอศ๊ขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่ 14   บ้านโสภาเปรียง  
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 24/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่ 5  บ้านพันษี  ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่  10  บ้านจลง   ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 11 บ้านกะพี้ ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 12 บ้านโคกเจริญ  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 13  บ้านหนองปรือ 
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 25/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 15  บ้านโคกขลา  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 16  บ้านบุทม  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 17  บ้านจันทร์แสง  
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 18  บ้านปูนทรัพย์  
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 19  บ้านประดู ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 26/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 2 บ้านระกา ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 20 บ้านป่ายาว ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 4  บ้านเปรียง  ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 6 บ้านตะแบก ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 7  บ้านไทร ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 8  บ้านกันจารย์ ตําบล
จารพัต อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 27/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 9 บ้านพมา ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 20,000

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  1  บ้านจารพัต   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  10  บ้านจลง   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  11  บ้านกะพี้   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  12  บ้านโคกเจริญ   
ตําบลจารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 28/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  13  บ้านหนองปรือ   
ตําบลจารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  14  บ้านโสภาเปรียง   
ตําบลจารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  15  บ้านโคกขลา   
ตําบลจารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  16  บ้านบุทม   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  17  บ้านจันทร์แสง   
ตําบลจารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 29/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  18  บ้านปูนทรัพย์   
ตําบลจารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  19  บ้านประดู   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  2  บ้านระกา   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  20  บ้านป่ายาว   
ตําบลจารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  3  บ้านสดอ   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 30/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  4  บ้านเปรียง   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  5  บ้านพันษี   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  7  บ้านไทร   ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  8  บ้านกันจารย์   
ตําบลจารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  9  บ้านพมา   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 31/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่  6  บ้านตะแบก   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
ทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  

400,000 360,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 410,000 370,000 425,000 425,000
รวมงบเงินอุดหนุน 410,000 370,000 425,000 425,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 847,818.8 668,010.03 975,000 875,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 214,560 5.37 % 226,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 214,560 226,080
รวมงบบุคลากร 0 0 214,560 226,080

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 214,560 226,080
รวมแผนงานสาธารณสุข 847,818.8 668,010.03 1,189,560 1,101,080

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 32/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 354,840 7.81 % 382,560

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 263,400 3.51 % 272,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 618,240 655,200
รวมงบบุคลากร 0 0 618,240 655,200

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 618,240 655,200
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 618,240 655,200

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,021,560 1,100,160 1,345,620 67.01 % 2,247,300

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 632,760 618,990 580,480 17.5 % 682,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 46,860 37,830 51,900 -30.64 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,743,180 1,798,980 2,020,000 3,007,380
รวมงบบุคลากร 1,743,180 1,798,980 2,020,000 3,007,380

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 33/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

1,120,450 1,004,450 610,128 17.19 % 715,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 30,000 30,000 48,000 0 % 48,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 20,000 100 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 1,164,250 1,048,550 688,128 813,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ 57,742 600 50,000 0 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 60,500 300,000 0 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 57,742 61,100 350,000 350,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 22,454 7,788 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 344,600 299,840 250,000 -8 % 230,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุกอสร้าง 467,680 167,980 800,000 -37.5 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 34/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 20,000 150 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 78,000 47,670 80,000 25 % 100,000

วัสดุสํารวจ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 912,734 523,278 1,230,000 960,000
รวมงบดําเนินงาน 2,134,726 1,632,928 2,268,128 2,123,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ 0 0 5,000 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน  5,000 2,500 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 0 11,200 8,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 3,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 10,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ําชนิดแบบหอยโขง เครื่อง
ยนต์ดีเซลขนาด 4 สูบ ปัมน้ําขนาด 8 นิ้ว 
และลากจูง 2 ล้อ

480,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 35/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จัดซื้อครื่องพิมพ์ 8,000 0 20,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 30,000 22,000 30,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 0 0 0 100 % 39,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 533,000 38,700 85,000 39,900
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างหอกระจายขาวประจําหมู
บ้าน  หมูที่ 2 บ้านระกา ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์ 

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการถมที่ดินศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกะ
พี้   ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 289,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 439,000 0
รวมงบลงทุน 533,000 38,700 524,000 39,900

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 36/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอศีขร
ภูมิ ตามโครงการขยายเขตไฟฟ้า ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเปรียง  ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์ 

0 0 47,500 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 47,500 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 47,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 4,410,906 3,470,608 4,859,628 5,170,280
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 1  บ้านจารพัต (คุ้ม
บ้านโชค)  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   
จังหวัดสุรินทร์

0 208,500 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 10  บ้านจลง   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์   

0 172,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 37/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 10  บ้านจลง  ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์

0 214,000 302,100 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 11  บ้านกะพี้ ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์ 

0 0 322,600 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 13  
บ้านหนองปรือ   ตําบลจารพัต   อําเภอ
ศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์

0 0 395,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 15 
 บ้านโคกขลา  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขร
ภูมิ   จังหวัดสุรินทร์

0 350,000 395,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 17  
บ้านจันทร์แสง   ตําบลจารพัต  อําเภอศีขร
ภูมิ   จังหวัดสุรินทร์

0 0 395,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 4  บ้านเปรียง ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 288,000 322,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 38/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 6  บ้านตะแบก  
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 214,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 7   บ้านไทร   ตําบล
จารพัต อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 350,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 7   บ้านไทร ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 84,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่  20  
บ้านป่ายาว  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   
จังหวัดสุรินทร์   

0 350,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่  8  
บ้านกันจารย์  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ 
  จังหวัดสุรินทร์

0 0 322,600 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่  9  บ้านพมา  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์   

0 101,024.19 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 39/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้านจารพัต ตําบล
จารพัต อําเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

0 0 76,900 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 16  บ้านบุทม  ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์

0 0 322,600 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 18  
บ้านปูนทรัพย์  ตําบลจารพัต   อําเภอศีขร
ภูมิ   จังหวัดสุรินทร์

0 0 322,600 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 19  บ้านประดู  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์

0 0 395,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 9  บ้านพมา  ตําบล
จารพัต อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์   

0 284,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนดินยกเพื่อการเกษตร
ภายในหมูบ้าน   หมูที่ 1          
บ้านจารพัต ตําบลจารพัต อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 0 355,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 40/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างถนนดินยกเพื่อการเกษตร
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  20  
บ้านป่ายาว ตําบลจารพัต อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 0 91,200 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนดินยกเพื่อการเกษตร
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 10  บ้านจลง ตําบล
จารพัต อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 276,400 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนดินยกเพื่อการเกษตร
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 3  บ้านสดอ ตําบล
จารพัต อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 257,700 -100 % 0

โครงการขยายทอเมนระบบประปา  หมูที่ 7 
 บ้านไทร  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์  (153,800)

0 153,000 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะน้ําบาดาลขนาดเส้นผา
ศูนย์กลางไมน้อยกวา 4 นิ้ว  พร้อมอุปกรณ์
ระบบสูบน้ําด้วยพลังงานแสงอาทิตย์  หมูที่ 
8  บ้านกันจารย์  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขร
ภูมิ  จังหวัดสุรินทร์  (142,000)

140,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 41/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการขุดเจาะน้ําบาดาลเส้นผาศูนย์กลาง
ไมน้อยกวา  4  นิ้ว  พร้อมอุปกรณ์ระบบสูบ
น้ําด้วยพลังงานแสงอาทิตย์  หมูที่ 11  บ้าน
กะพี้  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์  (142,000)

140,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดเจาะบอน้ําบาดาลขนาดเส้นผา
ศูนย์กลางไมน้อยกวา 4 นิ้ว  พร้อมอุปกรณ์
ระบบสูบน้ําด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ภาย
ในที่ทําการองค์การบริหารสวนตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์ 
(215,300)

212,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับเกรดถนนภายในเขตพื้นที่
ตําบลจารพัต  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ 
 จังหวัดสุรินทร์  (490,000)

0 488,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนดินลงหิน
คลุก  หมูที่ 3,หมูที่ 7,หมูที่ 8 ,หมูที่ 9 ,หมูที่ 
10 และหมูที่ 15  ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 205,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลงหินคลุก
สาย  บ้านเปรียง  หมูที่ 4-บ้านพมา หมูที่ 9 
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์  (430,800)

428,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 42/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงซอมแซมประตูรั้วและ
พื้นที่หน้าสํานักงานองค์การบริหารสวน
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์  (475,000)

473,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุก บ้านไทร  หมูที่ 7   ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์  
(202,500)

0 200,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกบ้านโคกขลา หมูที่ 15  ไปคุ้ม
อันทรายเอิด บ้านไทร หมูที่ 7  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์  
(494,100)

0 492,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกบ้านพมา  หมูที่  9 ไปบ้าน
เปรียง  หมูที่ 4  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขร
ภูมิ  จังหวัดสุรินทร์  (459,300)

0 457,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน  
หมูที่ 18   บ้านปูนทรัพย์  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 43/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน 
หมูที่  20  บ้านป่ายาว  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน 
หมูที่  4  บ้านเปรียง ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 10  บ้านจลง ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 11  บ้านกะพี้ ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 12  บ้านโคกเจริญ  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 99,800 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 13  บ้านหนองปรือ ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 99,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 44/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 15  บ้านโคกขลา  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 16  บ้านบุทม  ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 99,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน 
หมูที่ 6  บ้านตะแบก  ตําบลจารพัตอําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 473,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้าน
จารพัต ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   
จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน หมูที่ 14  
บ้านโสภาเปรียง ตําบลจารพัต  อําเภอศีขร
ภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน หมูที่ 17  
บ้านจันทร์แสง  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขร
ภูมิ จังหวัดสุรินทร์   

0 98,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 45/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน หมูที่ 2 บ้าน
ระกา  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   
จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน หมูที่ 3 บ้าน
สดอ  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน หมูที่ 5  บ้าน
พันษี   ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน หมูที่ 7  บ้าน
ไทร  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน หมูที่ 8  บ้าน
กันจารย์  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน หมูที่ 9  บ้าน
พมา  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 46/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน
 หมูที่ 19  บ้านประดู  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 98,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมูบ้าน  หมู
ที่ 17  บ้านจันทร์แสง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัสสุรินทร์  (74,300)

73,000 0 0 0 % 0

ประเภทถนน 2,950,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 4,416,000 6,572,024.19 5,227,100 0
รวมงบลงทุน 4,416,000 6,572,024.19 5,227,100 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 4,416,000 6,572,024.19 5,227,100 0
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการสงเสริมการบริหาร
จัดการขยะมูลฝอยภาย อปท.

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 47/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คาใช้จายโครงการหมูบ้านขยะต้นทางเป็น
ศูนย์

0 0 50,000 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 70,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 70,000 100,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 70,000 100,000
งานบําบัดน้ําเสีย

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปิด  
หมูที่ 7  บ้านไทร  ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์  (440,600)

0 438,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปิด
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 1 บ้านจารพัต  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 402,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 48/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปิด
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 11 บ้านกะพี้ 
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 353,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปิด
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 12           
บ้านโคกเจริญ ตําบลจารพัต  อําเภอศีขร
ภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 458,700 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปิด
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 14  
บ้านโสภาเปรียง  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขร
ภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 458,700 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปิด
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 2  บ้านระกา   ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 582,100

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปิด
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 3  บ้านสดอ   ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 353,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปิด
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 5  บ้านพันษี   ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 352,000 458,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 49/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปิด
ภายในหมูบ้าน หมูที่  7 บ้านไทร ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

0 0 458,700 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปิด
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 20 บ้านป่ายาตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์ 

0 0 458,700 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปิด
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 9  บ้านพมา ตําบล
จารพัต อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 458,700 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซอมแซมคันห้วยวางทอ
คอนกรีตเสริมเหล็กบ้านพันษี  หมูที่ 5  
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์  

0 51,000 0 0 % 0

โครงการวางทอระบายน้ํา หมูที่ 14  บ้าน
โสภาเปรียง  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ 
จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 181,700

ประเภทรางระบายน้ํา 1,631,000 0 0 0 % 0

ประเภทวางทอระบายน้ํา 200,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,831,000 1,547,000 3,154,400 763,800
รวมงบลงทุน 1,831,000 1,547,000 3,154,400 763,800

รวมงานบําบัดน้ําเสีย 1,831,000 1,547,000 3,154,400 763,800
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 10,657,906 11,589,632.19 13,311,128 6,034,080

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 50/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

0 99,000 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเรื่องสุขกาย สบายใจ 
อนามัยดี ในวัยผู้สูงอายุ

0 0 150,000 33.33 % 200,000

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด
ในเด็กและเยาวชน

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมกลุมอาชีพทอผ้าไหมกอง
ทุนพัฒนาบทบาทสตรีเขตตําบลจารพัต

96,350 0 100,000 -50 % 50,000

โครงการสงเสริมกลุมอาชีพในเขตตําบลจาร
พัต

99,200 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 51/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการสงเสริมการมีสวนรวมในรูป
ประชาคมในการจัดทําแผนชุมชนและแผน
พัฒนาขององค์การบริหารสวนตําบล

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการสร้าง
ความปรองดองและสมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 195,550 99,000 600,000 280,000
รวมงบดําเนินงาน 195,550 99,000 600,000 280,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 195,550 99,000 600,000 280,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 195,550 99,000 600,000 280,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 52/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาต้านภัยยาเสพ
ติด

0 0 0 100 % 150,000

โครงการฝึกอบรมทักษะด้านกีฬาขั้นพื้นฐาน
ให้กับเด็กนักเรียนและเยาวชนในเขตตําบล
จารพัต

0 0 49,300 1.42 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 49,300 200,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 49,300 200,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 49,300 200,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 50,000 0 110,000 -90.91 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 50,000 0 110,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 50,000 0 110,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 53/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดู
ร้อน

0 50,000 50,000 0 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 50,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 50,000 50,000 160,000 60,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 50,000 50,000 209,300 260,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกะพี้ 
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัด
สุรินทร์

0 0 0 100 % 579,500

โครงการกอสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เปรียง  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   
จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 419,300

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 54/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างเสาธงชาติศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กกะพี้  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 35,000

โครงการกอสร้างเสาธงชาติศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเปรียง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 35,000

โครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารสํานักงาน
ที่ทําการองค์การบริหารสวนตําบล ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 500,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  10  บ้านจลง  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 372,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  11 บ้านกะพี้  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 305,200

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  12  
บ้านโคกเจริญ  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขร
ภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 261,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 55/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  13 
บ้านหนองปรือ  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขร
ภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 372,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  15  บ้าน
โคกขลา  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 176,300

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  16  บ้านบุทม  
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 0 100 % 218,700

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  18  บ้าน
ปูนทรัพย์  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 284,500

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  19  บ้านประดู  
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 0 100 % 305,200

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  3  บ้านสดอ  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 305,200

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 56/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  5  บ้านพันษี  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 347,700

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  6  บ้านตะแบก  
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 0 100 % 305,200

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน  หมูที่  9  บ้านพมา  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 305,200

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่  20 บ้านป่ายาว  
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 0 100 % 372,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่  8 บ้านกันจารย์  
ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

0 0 0 100 % 305,200

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้านจารพัต (คุ้ม
บ้านโชค)  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 173,300

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 57/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้านเปรียงตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 305,200

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบ้าน(เส้นคุ้มบ้านอันทรายเอิด - 
โรงแก๊ส) หมูที่ 7 บ้านไทร  ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 372,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
หน้าบ้านนายประโยชน์ กาบแก้วไปบ้าน
นายหัด  มงคล  หมูที่ 1 บ้านจารพัต  ตําบล
จารพัต อําเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 241,600

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน  
หมูที่ 13  บ้านหนองปรือ  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 37,000

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนน
ดินลงหินคลุกภายในหมูบ้าน  
หมูที่ 17  บ้านจันทร์แสง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

0 0 0 100 % 199,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 7,132,300
รวมงบลงทุน 0 0 0 7,132,300

รวมงานก่อสร้าง 0 0 0 7,132,300
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 7,132,300

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 58/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 277,920 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 277,920 0
รวมงบบุคลากร 0 0 277,920 0

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติฯ 99,600 22,500 100,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและสงเสริมการปลูกพืช
หลังฤดูเก็บเกี่ยว 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมการทําการเกษตรแบบ
เศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดําริ

0 99,750 100,000 -50 % 50,000

โครงการสงเสริมการเรียนรู้เศรษฐกิจพอ
เพียงชุมชน

49,740 49,080 50,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนการพัฒนากลุมอาชีพ 0 49,950 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 149,340 221,280 450,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 59/60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุการเกษตร 0 26,000 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 26,000 100,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 149,340 247,280 550,000 200,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 149,340 247,280 827,920 200,000
รวมแผนงานการเกษตร 149,340 247,280 827,920 200,000

รวมทุกแผนงาน 59,172,826 62,375,070.24 76,984,800 71,503,500

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:19 หน้า : 60/60



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องคการบริหารสวนตําบลจารพัต

อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 71,503,500 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 25,567,760 บาท
งบกลาง รวม 25,567,760 บาท

งบกลาง รวม 25,567,760 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 267,000 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งไว้ 267,000 บาท เพื่อสมทบ
เข้ากองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน
จ้างทั่วไป สําหรับจายเปนเงินชวยเหลือเข้ากองทุนประกันสังคม
ในอัตราร้อยละ 10 ของคาจ้างที่องคการบริหารสวนตําบลจารพัต
ให้แกพนักงานจ้างของแตละบุคคล
(เปนไปตามหนังสือ สํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 ,พระราช
บัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533 และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5 / ว 81 ลงวันที่  10
 กรกฎาคม 2557)
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410
) งานงบกลาง 00411 รหัสบัญชี000)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 30,000 บาท

คาใช้จายสมทบกองทุนเงินทดแทน ตั้งไว้  30,000  บาท  เพื่อ
สมทบกองทุนเงินทดแทน
(เปนไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
 ประกาศในราชกิจจานุเบกษามีผลบังคับใช้ ตั้งแต วันที่ 9
 ธันวาคม 2561  (ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง (00410) งานงบกลาง 00411 รหัสบัญชี000)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 1/133



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 16,012,800 บาท

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ   ตั้งไว้   16,012,800  บาท  เพื่อจายเปนเงิน
เพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แกผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ
ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา
ด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้
กับองคกรปกครองสวนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจายอัตราเบี้ยยังชีพราย
เดือนแบบขั้นบันได เว้นแตในสวนของเงินเพิ่มที่องคกรปกครอง
สวนท้องถิ่นดําเนินการตามข้อ 18 (2) แหงระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ได้ดําเนินการมากอนใช้ฐาน
ข้อมูลจํานวนผู้สูงอายุตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  โดยคํานวณจาก
อัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้น 3 ปีย้อนหลัง และข้อมูลจํานวนผู้สูงอายุที่
ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อฯ โดยดําเนิน
การจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือ
สั่งการที่เกี่ยวข้อง เปนการดําเนินการตามภารกิจถาย
โอน มาตรา 16 แหงพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจฯ พ.ศ.2542
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปแผนงานสังคมสงเคราะห(00230
) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)หน้า 210 ลําดับที1่ )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 2/133



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 8,000,000 บาท

เบี้ยยังชีพคนพิการ  ตั้งไว้   8,000,000 บาท   เพื่อจายเปนเงิน
เพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แกคนพิการที่มีสิทธิ
ตามหลักเกณฑที่กําหนด ที่ได้แสดงความจํานงโดยการขอขึ้น
ทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นแล้ว ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557
 เว้นแตในสวนของเงินเพิ่มที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่นดําเนิน
การตามข้อ 18 (2) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
จายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ได้ดําเนินการมากอน โดยใช้ฐานข้อมูลจํานวน
คนพิการตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยความ
พิการ ประจําปีงบประมาณ 2565 โดยคํานวณจากอัตราเฉลี่ยการ
เพิ่มขึ้นสามปีย้อนหลัง และข้อมูลจํานวนคนพิการที่ได้บันทึกใน
ระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อ  โดยดําเนินการ
จายเงินเบี้ยความพิการให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยความพิการให้คน
พิการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 รวม
ถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เปนการดําเนินการตามภารกิจถาย
โอน มาตรา 16 แหงพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอํานาจฯ พ.ศ.2542
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปแผนงานสังคมสงเคราะห(00230
)ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หน้า 210 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 3/133



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 108,000 บาท

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส  ตั้งไว้  108,000   บาท  เพื่อจายเปน
เงินสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดสแกผู้ป่วยเอดสที่
แพทยได้รับรองและทําการวินิจฉัยแล้วและมีความเปนอยูยากจน
หรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแล ไมสามารถประกอบอาชีพเลี้ยง
ตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดสที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500
 ตอเดือนครบทั้ง12 เดือน ฐานข้อมูลปี  2565 เปนการดําเนินการ
ตามภารกิจถายโอน มาตรา 16 แหงพระราชบัญญัติแผนและขั้น
ตอนการกระจายอํานายฯ พ.ศ. 2542 และระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป แผนงานสังคมสงเคราะห(00230
)ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 210  ลําดับที่ 3)

เงินสํารองจาย จํานวน 400,000 บาท

เงินสํารองจาย  ตั้งไว้  400,000  บาท   สําหรับจายเปนเงิน
สํารองจาย   กรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือการบรรเทา
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน เชน การป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุทกภัย ภัยแล้ง  ภัยหนาว อัคคีภัย ไฟป่าและหมอก
ควัน และโรคติดตอ ฯลฯ
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410
)งานงบกลาง 00411 รหัสบัญชี 000  )
- เปนไปตามพระราชบัญญัติ และระเบียบ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ
. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจให้
แกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3)  พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550
4)   ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2560 

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 4/133



รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 549,960 บาท

 เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (กบท
.) ตั้งไว้ 549,960 บาท สําหรับจายเปนเงินสะสมกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่นในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้
ประจําปีตามงบประมาณรายรับทั่วไป ไมรวมรายได้พันธบัตร
รัฐบาลเงินกู้ เงินที่ที่มีผู้อุทิศให้หรือเงินอุดหนุน 
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410
) งานงบกลาง 00411 รหัสบัญชี 000 )

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต. จารพัต จํานวน 200,000 บาท

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต. จารพัต  ตั้ง
ไว้  200,000  บาท เพื่อเปนคาใช้จายในการดําเนินการของกอง
ทุนหลักประกันสุขภาพองคการบริหารสวนตําบลจารพัต
(ตั้งจายเงินอุดหนุนทั่วไป (เงินอุดหนุนบริการสาธารณสุข)ปรากฏ
ในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข (00221)รหัสบัญชี 610400)

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 12,120,282 บาท

งบบุคลากร รวม 7,236,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,571,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 514,080 บาท

เงินคาตอบแทนรายเดือน  514,080  บาท
 (1)  นายกองคการบริหารสวนตําบล  เดือนละ 20,400 บาท  ตั้ง
ไว้   244,800  บาท
 (2)  รองนายกฯ  จํานวน  2  คน  เดือนละ 11,220
  บาท/คน ตั้งไว้  269,280 บาท     
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00100
)งานบริหารทั่วไป  (00111)  รหัสบัญชี  210100 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 5/133



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เงินคาตอบแทนประจําตําแหนง ตั้งไว้  42,120  บาท
  (1)  นายกองคการบริหารสวนตําบล  เดือนละ  1,750  บาท ตั้ง
ไว้   21,000 บาท
  (2)  รองนายกฯ  จํานวน  2  คน  เดือนละ  880 บาท/คน ตั้ง
ไว้  21,120  บาท  
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00100
) งานบริหารทั่วไป  (00111) รหัสบัญชี  210200)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก ตั้งไว้  42,120  บาท
(1)  นายกองคการบริหารสวนตําบล  เดือนละ 1,750 บาท  ตั้ง
ไว้  21,000   บาท
(2) รองนายกองคการบริหารสวนตําบล  จํานวน  2  คน  เดือน
ละ 880  บาท/คน  ตั้งไว้  21,120 บาท  
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00100
) งานบริหารทั่วไป (00111) รหัสบัญชี  210300)

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

ประเภทคาตอบแทนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน
ตําบล  ตั้งไว้  86,400  บาท  เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนราย
เดือนของเลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล  เดือน
ละ 7,200 บาท  ตั้งไว้  86,400
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
)งานบริหารทั่วไป(00111)รหัสบัญชี  210400)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 6/133



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,886,400 บาท

ประเภทคาตอบแทนประธานสภา  รองประธานสภา  สมาชิก
สภา  และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบลจารพัต  ตั้ง
ไว้ 1,886,400 บาท   เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดือนประธาน
สภาฯ รองประธานสภา ฯ  สมาชิกสภา ฯ  และเลขานุการสภา
องคการบริหารสวนตําบล  ดังนี้
(1) ประธานสภาฯ  เดือนละ 11,220 บาท  ตั้งไว้  134,640  บาท
(2) รองประธานสภา ฯ  เดือนละ  9,180  บาท  ตั้งไว้  110,160
  บาท
(3) สมาชิกสภาฯ  จํานวน   18  คน   เดือนละ  7,200
  บาท    ตั้งไว้  1,555,200  บาท
(4) เลขานุการสภาฯ  เดือนละ 7,200  บาท  ตั้งไว้  86,400
  บาท         
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
) งานบริหารทั่วไป(00111) รหัสบัญชี  210600)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 7/133



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,665,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,311,920 บาท

ประเภทเงินเดือนพนักงาน  ตั้งไว้รวม  2,311,920 บาท  เพื่อจาย
เปนเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน  5 อัตรา   ดังนี้
(1) ตําแหนงปลัดองคการบริหารสวนตําบล ตั้งไว้  659,520
  บาท   เพื่อจายเปนเงินเดือนปลัดองคการบริหารสวน
ตําบล   จํานวน  1  อัตรา  
(2) ตําแหนงรองปลัดองคการบริหารสวนตําบล  ตั้งไว้  483,120
 บาท  เพื่อจายเปนเงินเดือนรองปลัด อบต. จํานวน  1  อัตรา 
(3) ตําแหนงหัวหน้าสํานักปลัด   ตั้งไว้  448,920  บาท เพื่อจาย
เปนเงินเดือนหัวหน้าสํานักงานปลัด จํานวน   1   อัตรา 
(4) ตําแหนงนักทรัพยากรบุคล  ตั้งไว้   376,080  บาท  เพื่อจาย
เปนเงินเดือนนักทรัพยากรบุคล  จํานวน  1  อัตรา      
(5) ตําแหนง นักจัดการงานทั่วไป  ตั้งไว้  344,280  บาท เพื่อจาย
เปนเงินเดือนนักจัดการงานทั่วไป  จํานวน  1   อัตรา      
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
 ) งานบริหารทั่วไป(00111)  รหัสบัญช2ี20100)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เงินเพิ่มตางๆของพนักงาน  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพิเศษปลัด
องคการบริหารสวนตําบล เดือนละ  7,000 ตั้งไว้    84,000  บาท
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
 )งานบริหารทั่วไป(00111  รหัสบัญชี  220200)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 8/133



เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

             
เงินเพิ่มประจําตําแหนง  ตั้งไว้รวม    168,000    บาท    ดังนี้
(1)  ตําแหนง ปลัดองคการบริหารสวนตําบล เดือนละ 7,000
 บาท ตั้งไว้ 84,000 บาท   เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ปลัด
องคการบริหารสวนตําบล  จํานวน   1   อัตรา  
(2)  ตําแหนง รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล  เดือน
ละ  3,500 บาท  ตั้งไว้  42,000 บาท  เพื่อจายเปนเงินประจํา
ตําแหนงรองปลัด อบต.  จํานวน   1   อัตรา 
(3)  ตําแหนง หัวหน้าสํานักปลัด  เดือนละ 3,500 บาท  ตั้ง
ไว้ 42,000  บาท เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง หัวหน้าสํานัก
ปลัด จํานวน  1 อัตรา 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
) งานบริหารทั่วไป(00111) รหัสบัญชี  220300)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 9/133



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,981,080 บาท

     
 ประเภทคาจ้างชั่วคราว   ตั้งไว้   1,981,080 บาท  เพื่อจายเปน
คาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่ว
ไป   จํานวน    14    อัตรา    ดังนี้
(1)  คาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ   ตําแหนง  ผู้ชวยนักวิชาการ
เกษตร จํานวน   1   อัตรา  ตั้งไว้   287,520   บาท
(2)  คาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ   ตําแหนง  ผู้ชวยนัก
ทรัพยากรบุคคล จํานวน   1   อัตรา  ตั้งไว้   240,600  บาท
(3)  คาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ   ตําแหนง   ผู้ชวย
นิติกร จํานวน   1   อัตรา  ตั้งไว้   197,640   บาท
(4)  คาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ   ตําแหนง  คนตกแตง
สวน  จํานวน 1   อัตรา  ตั้งไว้  175,320  บาท
(5)  คาจ้างพนักงานจ้างทั่วไป  ปฏิบัติงานทั่วไป (ปฏิบัติงานทั่ว
ไป), พนักงานขับรถบรรทุกน้ํา(คนงานทั่วไป),  ยาม  (คนงานทั่ว
ไป), คนงานทั่วไป (พนักงานดับเพลิง), คนงานทั่วไป (พนักงานดับ
เพลิง), คนงานทั่วไป (ปฏิบัติงานทั่วไป) หรืองานอื่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย จํานวน  10  อัตรา    ตั้งไว้   1,080,000  บาท
 (ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
) งานบริหารทั่วไป(00111)  รหัสบัญชี    220700)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 120,000 บาท

  ประเภทเงินที่จายเพิ่มให้แกพนักงานจ้าง    ตั้งไว้ 120,000 บาท
(1) เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้แกคาจ้างพนักงาน
จ้างทั่วไป  ปฏิบัติงานทั่วไป (ปฏิบัติงานทั่วไป), พนักงานขับรถ
บรรทุกน้ํา(คนงานทั่วไป),  ยาม  (คนงานทั่วไป), คนงานทั่ว
ไป (พนักงานดับเพลิง), คนงานทั่วไป (พนักงานดับเพลิง), คนงาน
ทั่วไป (ปฏิบัติงานทั่วไป) หรืองานอื่นตามที่ได้รับมอบ
หมาย  จํานวน  10  อัตรา   ตั้งไว้   120,000  บาท 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
)งานบริหารทั่วไป(00111) รหัสบัญชี 220800)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 10/133



งบดําเนินงาน รวม 4,870,162 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,100,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 720,000 บาท

1. เพื่อจายคารางวัลนําจับในคดีเกี่ยวกับกฎหมายจราจรทาง
บก  ตั้งไว้  10,000  บาท   เพื่อจายเปนคารางวัลนําจับของเจ้า
หน้าที่ตํารวจจํานวน ร้อยละ 25 ของยอดปรับทั้งหมดตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงินรางวัล ในคดีจับกุม
ผู้กระทําผิดตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2554 
(ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
) งานบริหารทั่วไป (00111)  รหัสบัญชี             )

2. เพื่อจายเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ  ตั้ง
ไว้  510,000 บาท เพื่อจายคาใช้จายสําหรับพนักงานสวน
ตําบล   พนักงานจ้าง   ได้รับเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณี
พิเศษ ประจําปีงบประมาณ  2566 
(เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เปนรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 )
(ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
) งานบริหารทั่วไป (00111)  รหัสบัญชี  310100)

3. เพื่อจายเปนคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง  ตั้ง
ไว้ 200,000  บาท  เพื่อจายเปนคาใช้จายสําหรับคาตอบแทนเจ้า
หน้าที่ในการเลือกตั้ง เลือกตั้งซอม
(เปนไปตามระเบียบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท  0808.2
/ว3675  ลงวันที่  6  กรกฎาคม 2561)
(ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
) งานบริหารทั่วไป (00111)  รหัสบัญชี   310100)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 11/133



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้ง
ไว้   20,000  บาท 
เพื่อจายเปนเงินตอบแทนแกเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ปกติโดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสํานัก
งานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสํานักงานหรือ
โดยลักษณะงานสวนใหญต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสํานักงานและ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสํานักงาน หรือโดย
ลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเปนผลัดหรือกะ และ
ได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึง
เงินคาตอบแทนตามกฎหมายวาด้วยสภาตําบลและองคการบริหาร
สวนตําบลด้วย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
จายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
(ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
) งานบริหารทั่วไป (00111)  รหัสบัญชี  310300)

คาเชาบ้าน จํานวน 300,000 บาท

ประเภทคาเชาบ้าน ตั้งไว้  300,000  บาท   เพื่อจายเปนคาเชา
บ้านให้แกพนักงานสวนตําบล มีสิทธิเบิกคาเชาบ้าน
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้าน ของข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจาย
เงินคาเชาบ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการตาง ๆ
 ที่เกี่ยวข้อง
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
) งานบริหารทั่วไป(00111)รหัสบัญชี 310400) 

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 12/133



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 60,000 บาท

ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร   ตั้งไว้  60,000
   บาท   เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก ผู้
บริหาร พนักงานสวนตําบล และลูกจ้างประจํา ที่มีสิทธิได้ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาของบุตรพนักงานสวนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2549  และ
หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษา
และคาเลาเรียน  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว
 1013  ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ 2559  เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและ
อัตราเงินบํารุง
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
)งานบริหารทั่วไป(00111)รหัสบัญชี 310700)    

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 13/133



ค่าใช้สอย รวม 1,985,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 300,000 บาท

ประเภทรายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ตั้งไว้  300,000
  บาท   เพื่อจายเปน
 - คาล้างฟิลมและอัดขยายภาพในงานตางๆขององคการบริหาร
สวนตําบลจารพัต
 - คาเย็บหนังสือ  เข้าปกหนังสือ   ถายเอกสาร  แผนพัฒนาและ
ข้อบัญญัติตางๆ    
 - คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ  ฯลฯ    
 - คาซักฟอก  คาระวางรถบรรทุก  คาเบี้ยประกัน     
 - คาจ้างเหมาบริการ  เชน  คาบริการกําจัดปลวก  คาจ้างเหมา
ดูแลที่ทําการ   คาตรวจสอบแนวเขตภายในพื้นที่ คาเก็บขน
ขยะ อบต. คาจ้างเหมาจัดทําเว็บไชต  ฯลฯ
-  คาจ้างเหมาติดตั้งสัญญาณอินเตอรเน็ตของ อบต. และศูนย
พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 5 ศูนย 
-  คาเก็บขนขยะ
-  คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษาตาง ๆ    
-  คาจ้างเหมาจัดทําป้ายประชาสัมพันธโครงการตาง ๆ ตาม
หนังสือสั่งการ
-  ฯลฯ
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(01100
) งานบริหารทั่วไป(00111) รหัสบัญชี  320100)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 820,000 บาท

(1) คารับรอง  ตั้งไว้   100,000   บาท    เพื่อจายเปนคารับรอง
ในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลไมเกินร้อยละ 1 ของรายจาย
จริงในปีที่ลวงมา,คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือ
คณะกรรมการหรืออนุกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายหรือ
ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย 
(ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
)งานบริหารทั่วไป (00111)  รหัสบัญชี  320200)

(2) คาใช้จายในการรับเสด็จพระราชดําเนินทรงปฏิบัติราชกรณีย

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 14/133



กิจในพื้นที่จังหวัดสุรินทร   ตั้งไว้   500,000  บาท เพื่อจายเปน
คาใช้จายในการรับเสด็จพระราชดําเนินทรงปฏิบัติราชกรณียกิจ
ในพื้นที่จังหวัดสุรินทร
 (ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
)  งานบริหารทั่วไป(00111) รหัสบัญชี  320200) 

 (3)  คาใช้จายตามโครงการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพของบุคลากรองคการบริหารสวนตําบล จาร
พัต  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  หลักสูตร “การพัฒนา
องคกร (Organization Development : OD) ให้ก้าวสูความ
สําเร็จ”
 ตั้งไว้   50,000  บาท  เพื่อจายเปนคาดําเนินการฝึกอบรม คา
วิทยากร  คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ  คาอาหาร  คาเครื่องดื่ม   คา
ป้ายประชาสัมพันธโครงการ  ฯลฯ   (ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2557)    
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
) งานบริหารทั่วไป(00111)  รหัสบัญชี  320300  ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 227 ลําดับที่ 7)

 (4)  คาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานสวนตําบลและพนักงาน
จ้าง(เพื่อเพิ่มศักยภาพการปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิ
บาล) ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.  2566
ตั้งไว้   100,000  บาท  เพื่อจายเปนคาดําเนินการฝึกอบรม คา
วิทยากร  คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ คาอาหาร  คาเครื่องดื่ม  คาป้าย
ประชาสัมพันธโครงการ  ฯลฯ   (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 )    
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
) งานบริหารทั่วไป(00111)  รหัสบัญชี  320300  ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 225  ลําดับที่  1 )

(5)  คาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมคุณธรรมและความโปรงใสใน
การดําเนินงานของหนวยงานภาครัฐ ให้แกคณะผู้บริหาร  สมาชิก

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 15/133



สภาองคการบริหารสวนตําบล  พนักงานสวนตําบล  ลูกจ้าง
ประจําและพนักงานจ้างประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ตั้ง
ไว้   50,000  บาท  เพื่อจายเปนคาดําเนินการฝึกอบรม คา
วิทยากร  คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ  คาอาหาร  คาเครื่องดื่ม   คา
ป้ายประชาสัมพันธโครงการ  ฯลฯ  
 (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 )    
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
) งานบริหารทั่วไป(00111)  รหัสบัญชี  320300  ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 211  ลําดับที่  2 )

(6)  คาใช้จายตามโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมแกคณะผู้
บริหาร  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  พนักงานสวน
ตําบล  ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง ตั้งไว้   20,000
  บาท  เพื่อจายเปนคาดําเนินการฝึกอบรม คาวิทยากร  คาวัสดุ
อุปกรณตาง ๆ  คาอาหาร  คาเครื่องดื่ม  คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ   ฯลฯ  
(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557
)    
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
) งานบริหารทั่วไป(00111)  รหัสบัญชี  320300  ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 225 ลําดับที่  2 )

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาของขวัญ  ของรางวัล  หรือเงินรางวัลในการจัดงานกิจกรรมตาง ๆ 
  
ที่มีความจําเปนและเหมาะสม

จํานวน 10,000 บาท

คาของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัลในการจัดงานกิจกรรม
ตาง ๆ ตั้งไว้  10,000  บาท เพื่อจายเปนคาของขวัญของ
รางวัล  หรือเงินรางวัลในการจัดงานกิจกรรมตาง ๆ     
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
)งานบริหารทั่วไป  (00111) รหัสบัญชี  320300)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 16/133



คาจ้างเหมาที่ปรึกษาหรือจ้างสถาบันศึกษาระดับอุดมศึกษาเพื่อ
สํารวจและประเมินความพึงพอใจของประชาชน

จํานวน 50,000 บาท

คาจ้างเหมาที่ปรึกษาหรือจ้างสถาบันศึกษาระดับอุดมศึกษาเพื่อ
สํารวจและประเมินความพึงพอใจของประชาชนคาใช้จายคาจ้าง
เหมาที่ปรึกษาหรือจ้างสถาบันศึกษาระดับอุดมศึกษาเพื่อสํารวจ
และประเมินความพึงพอใจของประชาชน ตั้งไว้  50,000  บาท 
คาใช้จายคาจ้างเหมาที่ปรึกษาหรือจ้างสถาบันศึกษาระดับอุดม
ศึกษาเพื่อสํารวจและประเมินความพึงพอใจของประชาชน
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
)  งานบริหารทั่วไป (00111) รหัสบัญชี  320300  ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 225  ลําดับที่ 3 )      

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว้  200,000
   บาท    เพื่อจายคาเบี้ยเลี้ยง  คาลงทะเบียน  คาพาหนะ  คาเชา
ที่พักและคาใช้จายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สัมมนาของผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.  พนักงานสวน
ตําบล   และพนักงานจ้าง  (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 )  
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
) งานบริหารทั่วไป (00111)  รหัสบัญชี  320300)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 17/133



คาใช้จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลือก
ตั้งนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลือกตั้งซอม

จํานวน 300,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการสงเสริมรณรงคและจัดให้มีการเลือกตั้ง
ทุกระดับ เลือกตั้งสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล เลือกตั้ง
นายกองคการบริหารสวนตําบลและเลือกตั้งซอม  ตั้งไว้ 300,000
 บาท   เพื่อจายเปนคาใช้จายในการเลือกตั้งทั่วไปและเลือกตั้ง
ซอม
(เปนไปตามระเบียบหนังสื่อกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2
/ว3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 ) 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
) งานบริหารทั่วไป (00111) รหัสบัญชี  (320300) ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 227 ลําดับที่ 8)      

คาพวงมาลัย   ชอดอกไม้   พวงมาลา จํานวน 5,000 บาท

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ พวงมาลา  ตั้งไว้   5,000  บาท    
เพื่อจายคาพวงมาลัย ชอดอกไม้ พวงมาลาสําหรับวันสําคัญตาง ๆ
 ตามวาระและโอกาสที่จําเปนและมีความสําคัญตามหนังสือสั่ง
การ     
(ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
) งานบริหารทั่วไป (00111) รหัสบัญชี ( 320300 )

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 300,000 บาท

ประเภทรายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน ตั้ง
ไว้  300,000   บาท  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซม
ทรัพยสิน   แยกเปน
-  คาซอมแซมทรัพยสินทั่วไป  
-  คาซอมแซมและบํารุงรักษาครุภัณฑเครื่องคอมพิวเตอร   เครื่อง
ถายเอกสาร  เครื่องโทรสาร  รถยนต   รถจักรยานยนต   เครื่อง
ปรับอากาศ   เปนต้น
-  คาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินอื่น
-  คาซอมแซมไฟฟ้าสาธารณะในเขตพื้นที่ตําบล
(ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
)งานบริหารทั่วไป  (00111)  รหัสบัญชี  320200)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 18/133



ค่าวัสดุ รวม 1,190,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 200,000 บาท

ประเภทวัสดุสํานักงาน ตั้งไว้  200,000   บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้  1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัด
แปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3.  รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้นโดยจายเปนคาวัสดุสํานัก
งาน ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก แปรงลบกระดานดํา ตรายาง ขา
ตั้ง (กระดานดํา) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่อง
ตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระ
บรมยาลักษณ แผงปิดประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงาน หรือหนวย
งาน แผนป้ายจาราจรหรือแผนป้ายตางๆ มูลี่ มานปรับแสง (ตอ
ผื่น) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูปจําลอง กระ
เป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสาร ตลับ
ผงหมึก น้ําหมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส  น้ํายาลบกระดาษ
ไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษ
ไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ ผ้าสําลี ธง
ชาติ สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ ของใช้ในการบรรจุหีบ

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 19/133



หอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ     
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110
)งานบริหารทั่วไป (00111)รหัสบัญชี  (330100)  
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ตั้งไว้   50,000     บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  
หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ 
ซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 20/133



3. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสําหรับตรวจวงจร
ไฟฟ้า  เครื่องประจุไฟ ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้  ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ
ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอรและชิ้นสวนวิทยุ ลูกถ้วยสาย
อากาศ รีซีสเตอร มูฟวิ่งคอยสคอมเดนเซอร ขาหลอด
ฟลูออเรสเซนซ เบรกเกอร สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับ
วิทยุ เครื่องรับโทรทัศน จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ     
(3) ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล 
- ได้แก สิ่งของที่เปนอุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอม
แซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปนการ
ซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง ดังนี้  ดอกลําโพง แผงวงจร ผัง
แสดงวงจรตางๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 21/133



4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
ลงวันที2่8 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ–รายจายงบประมาณรายจายประจําปีขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 150,000 บาท

ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว   ตั้งไว้   150,000  บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง คา
ภาษี  คาประกันภัย 
คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุงานบ้านงานครัว  ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โองน้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบด
อาหาร เครื่องตีไขไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า รวม
ถึง หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ําร้อน กระติกน้ําแข็ง ถัง
แก๊ส เตา ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 22/133



หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้
กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปูโต๊ะ น้ํา
จืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110
) งานบริหารทั่วไป (00111) รหัสบัญชี (330300) 
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 100,000 บาท

ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนสง ตั้งไว้  100,000  บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 23/133



ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  ไขขวง  ประแจ แมแรง กุญแจปากตาย กุญแจ
เลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร ล็อคคลัดซ กระจกโค้งมน ล็อคพวง
มาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจาจร ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้ ยางรถยนต น้ํามันเบรก น๊อตและสกรู สาย
ไมล เพลา ฟิลมกรองแสง ฯลฯ     
(3) ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล 
- ได้แก สิ่งของที่เปนอุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอม
แซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปนการ
ซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง ดังนี้  เบาะรถยนต เครื่อง
ยนต (อะไหล) ชุดเกียรรถยนต เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบ
พัด หม้อน้ํา แบตเตอรรี่ จานจาย ล้อ ถังน้ํามัน ไฟเบรก อาน
จักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้าง รถยนต กันชนรถ
ยนต เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00100
)งานบริหารทั่วไป (00111) รหัสบัญชี  (330700)
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 24/133



หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 300,000 บาท

ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น ตั้งไว้      300,000 บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  ดังนี้  
(1) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้  แก๊สหุงต้ม น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามัน
ก๊าด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามันจารบี น้ํามัน
เครื่อง ถาน ก๊าซ ฯลฯ   
  (ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป(00110)งานบริหารทั่วไป  (00111) รหัสบัญชี  (330800)
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 25/133



 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 26/133



ประเภทวัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย ตั้งไว้   20,000
  บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรและการ
แพทย เชน ผงเคมีแห้ง น้ํายาหรือสารเคมีสําหรับเติมถังดับ
เพลิง ฯลฯ   
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00100
)งานบริหารทั่วไป (00111) รหัสบัญชี  (330900)
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 50,000 บาท

ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร   ตั้งไว้  50,000  บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  รายจายเพื่อให้ได้มา
ซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 27/133



3. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ กล้องและระวิงใสฟีล
มภาพยนตร เครื่องกรอเทป เลนสซูม กระเป๋าใสกล้องถาย
รูป ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้  พูกัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร ฟีลม เม
มโมรี่การด ฟีลมสไลด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร, วีดี
โอเทป, แผนซีดี) รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพ
ถายดาวเทียม ฯลฯ
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110
)งานบริหารทั่วไป (00111)รหัสบัญชี (331100)
 - เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้      
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 28/133



 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

 
 

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 29/133



ประเภทวัสดุเครื่องแตงกาย ตั้งไว้  50,000  บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย  ประเภทวัสดุคง
ทน  เชน เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมาย
ตาง ๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อสะท้อน
แสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ (ไมรวมถัง
ออกซิเจน) ชุดประดาน้ํา (ไมรวมถังออกซิเจน) เครื่องแตงกาย
สําหรับงานกวาดถนน/ล้างทอใสสารเคมี เครื่องแตงกายของผู้
ปฏิบัติงานในโรงพยาบาล/ศูนยบริการสาธารณสุข ชุดนา
ฎศิลป์ ชุดดุริยา ชุดแตงกาย อปพร. ฯลฯ
และประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจํา
ตัว อปพร. เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ     
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110
)งานบริหารทั่วไป (00111)รหัสบัญชี (331100)
 - เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้      
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 30/133



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 200,000 บาท

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร  ตั้งไว้  200,000 บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับ
ปรุงวัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยหรือ
ตอชุดไมเกิน  20,000  บาท  
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
4. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคง
ทนแตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งาน
แล้วเกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง
เดิมหรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา  ดังนี้  แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
เมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม        ดังนี้    อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครื่องพิมพสําหรับคอมพิวเตอร ตลับผง
หมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สาย
เคเบิล ฯลฯ  
(3) ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล  ได้แก สิ่งของที่เปน
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปนการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง ดังนี้ แผงแป้นอักขระหรือแป้น

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 31/133



พิมพ (Key board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ชิป
 (MeMory Chip) เชน Ram คัตซีทฟิด
เดอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอรสวิตชิ่ง
บ๊อกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub)    แผนวงจร
อิเล็กทรอนิกส (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Ca
rd) เปนต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดี
รอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เปนต้น ฯลฯ   
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00100
)งานบริหารทั่วไป (00111) รหัสบัญชี  (331400)
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2
564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบ
ประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 32/133



ประเภทวัสดุดับเพลิง  ตั้งไว้  20,000  บาท  เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อวัสดุดับเพลิง  เชน  ถังดับเพลิงชนิดมือถือ  ฯลฯ 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00100
)งานบริหารทั่วไป (00111) รหัสบัญชี  (331600)
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่  มท 0808.2/ว
 1095    ลงวันที่   28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 33/133



วัสดุอื่น จํานวน 50,000 บาท

 ประเภทวัสดุอื่น  ตั้งไว้  50,000  บาท  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
วัสดุอื่น  เชน  สายสงน้ําดับเพลิง, สายสูบน้ําดับเพลิง, ข้อตอ,     
 หัวฉีด ฯลฯ   
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00100
)งานบริหารทั่วไป (00111) รหัสบัญชี  (331700)
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใชัจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น   

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 34/133



ค่าสาธารณูปโภค รวม 595,162 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 300,000 บาท

ประเภทคาไฟฟ้า ตั้งไว้   300,000  บาท    เพื่อจายเปนคาไฟฟ้า
สําหรับ  ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลจารพัต  คาไฟฟ้าศูนย
พัฒนาเด็กเล็กทั้ง  5 ศูนย และคาไฟฟ้าที่สาธารณะที่อยูในความ
ดูแลขององคการบริหารสวนตําบลจารพัต   
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110
)งานบริหารทั่วไป(00111) รหัสบัญชี  340100)

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 25,162 บาท

ประเภทคาน้ําประปา ตั้งไว้  25,162  บาท    เพื่อจายเปนคาน้ํา
ประปาหมูบ้านสําหรับอุปโภคบริโภค ที่ทําการองคการบริหาร
สวนตําบลจารพัต และศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง  
5  ศูนย    
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00110) รหัสบัญชี (340200)

คาบริการโทรศัพท จํานวน 50,000 บาท

ประเภทคาโทรศัพท   ตั้งไว้  50,000  บาท  เพื่อจายเปนคา
โทรศัพทสํานักงานและ คาโทรศัพทเคลื่อนที่   ที่ใช้ติดตอใน
ราชการขององคการบริหารสวนตําบลจารพัต    
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110
)งานบริหารทั่วไป (00110) รหัสบัญชี (340300) 

คาบริการไปรษณีย จํานวน 20,000 บาท

ประเภทคาไปรษณีย  คาโทรสาร  คาซื้อดวงตราไปรษณีย  ตั้ง
ไว้   20,000  บาท เพื่อจายเปนคาไปรษณีย  คาโทรสาร   คาซื้อ
ดวงตราไปรษณีย ฯลฯ  สําหรับการจัดสงเอกสารทางราชการ
ตางๆ ของอบต.จารพัต ในการติดตอกับหนวยงานตางๆ 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110
)งานบริหารทั่วไป (00111)รหัสบัญชี(340400)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 35/133



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 200,000 บาท

ประเภทคาบริการทางด้านโทรคมนาคม  
ตั้งไว้  200,000  บาท  เพื่อจายเปนคาเหมาจายระบบเชื่อมตอ
อินเตอรเน็ตตามนโยบายอินเตอรเน็ตตําบล  องคการบริหารสวน
ตําบล และศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง  5  ศูนย  
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110
)งานบริหารทั่วไป(00111) รหัสบัญชี (340500)

งบลงทุน รวม 14,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 14,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร จํานวน 14,000 บาท

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารเหล็กสูงบานเปิด (มอก.)  จํานวน  2
 หลัง ๆ หลังละ  7,000 บาท  ตั้งไว้ 14,000  บาท เพื่อเก็บ
เอกสารของสํานักงาน
 (ไมมีตามราคามาตรฐานครุภัณฑ  สามารถซื้อในราคาท้องถิ่น)
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00100
) งานบริหารงานทั่วไป(00111) รหัสบัญชี  410100 )

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 744,840 บาท
งบบุคลากร รวม 744,840 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 744,840 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 428,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน  ตําแหนง  นักวิเคราะหนโยบายและ
แผน  จํานวน 1  อัตรา  ตั้งไว้  428,400  บาท  
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป    (00110
)   งานวางแผนสถิติและวิชาการ(00112) รหัสบัญชี  220100)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 36/133



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 316,440 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  ตําแหนง  ผู้ชวย
นักวิเคราะหนโยบายและแผน จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไว้  316,440
  บาท
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป    (00110
)   งานวางแผนสถิติและวิชาการ(00112) รหัสบัญชี  220700)

งานบริหารงานคลัง รวม 4,185,560 บาท
งบบุคลากร รวม 3,376,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,376,560 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,938,720 บาท

 ประเภทเงินเดือนพนักงานตั้งไว้รวม   1,938,720 บาท  เพื่อจาย
เปนเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบลจํานวน 5  อัตรา ดังนี้  
(1)  ตําแหนง  ผู้อํานวยการกองคลัง  ตั้งไว้ 442,320 บาท   เพื่อ
จายเปนเงินเดือนผู้อํานวยการกองคลัง     จํานวน  1  อัตรา  
(2) ตําแหนง  นักวิชาการเงินและบัญชี  ตั้งไว้  416,160
   บาท   เพื่อจายเปนเงินเดือนนักวิชาการเงินและ
บัญชี  จํานวน   1  อัตรา                        
(3) ตําแหนง  นักวิชาการพัสดุ  ตั้งไว้  389,400  บาท   เพื่อจาย
เปนเงินเดือนนักวิชาการพัสดุ    จํานวน   1
   อัตรา                         
(4) ตําแหนงเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้   ตั้งไว้  335,520
 บาท  เพื่อจายเปนเงินเดือนเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  จํานวน 1
  อัตรา  
(5) ตําแหนง  นักวิชาการพัสดุ  ตั้งไว้  355,320  บาท  เพื่อจาย
เปนเงินเดือน  นักวิชาการพัสดุ    จํานวน   1
   อัตรา                         
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
) งานบริหารงานคลัง (00113)  รหัสบัญชี  220100)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 37/133



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เงินเพิ่มประจําตําแหนง  ตั้งไว้ 42,000 บาท  เพื่อจายเปนเงิน
ประจําตําแหนง ผู้อํานวยการกองคลัง  เดือนละ  3,500 บาท  
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
) งานบริหารงานคลัง (00113)  รหัสบัญชี  220300)

คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 342,720 บาท

ประเภทคาจ้างประจํา ตั้งไว้ 342,720 บาท เพื่อจายเปนคาจ้างให้
แกลูกจ้างประจํา ตําแหนง นักวิชาการเงินและบัญชี   
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
) งานบริหารงานคลัง (00113)  รหัสบัญชี  220500)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,005,120 บาท

ประเภทคาจ้างพนักงานจ้าง ตั้งไว้   1,005,120  บาท   เพื่อจาย
เปนคาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ    จํานวน  4 อัตราดังนี้
(1) คาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  ตําแหนง  ผู้ชวยนักวิชาการ
พัสดุ  จํานวน   1 อัตรา   ตั้งไว้ 240,600  บาท
(2)  คาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  ตําแหนง   ผู้ชวยเจ้า
พนักงานการเงินและบัญชี จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไว้ 221,760  บาท
(3)  คาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  ตําแหนง   ผู้ชวยเจ้า
พนักงานจัดเก็บรายได้
จํานวน 1 อัตรา   ตั้งไว้ 177,240   บาท
(4)  คาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจตําแหนง  ผู้ชวยเจ้าพนักงาน
ธุรการจํานวน 1 อัตรา  ตั้งไว้ 149,520  บาท
(5)  คาจ้างพนักงานจ้างทั่วไป  จํานวน  2  อัตรา  ตั้ง
ไว้  216,000  บาท
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
) งานบริหารงานคลัง (00113)  รหัสบัญชี 220700)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 38/133



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

ประเภทเงินที่จายเพิ่มให้แกพนักงานจ้าง   ตั้งไว้รวม  48,000
  บาท  
1. เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ผู้ชวยเจ้าพนักงานธุรการ  ตั้งไว้ 24,000  บาท
2. เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานจ้างทั่ว
ไป 2  อัตรา ตั้งไว้ 24,000  บาท
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
) งานบริหารงานคลัง (00113)  รหัสบัญชี  220800)

งบดําเนินงาน รวม 750,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 400,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 220,000 บาท

ประเภทเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ ตั้ง
ไว้  220,000  บาท  เพื่อจายคาใช้จายสําหรับพนักงานสวน
ตําบล   พนักงานจ้าง  ได้รับเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณี
พิเศษ  ประจําปี  2566
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
)งานบริหารงานคลัง  (00113) รหัสบัญชี  310100)
 (เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เปนรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 )
  

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 39/133



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้ง
ไว้  20,000  บาท  เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการให้พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้างภารกิจ
ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
)งานบริหารงานคลัง (00113) หัสบัญชี310300)

คาเชาบ้าน จํานวน 110,000 บาท

ประเภทคาเชาบ้าน  ตั้งไว้   110,000  บาท   เพื่อจายเปนคาเชา
บ้านให้แกพนักงานสวนตําบล
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
)งานบริหารงานคลัง (00113) รหัสบัญช3ี10400)
 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 50,000 บาท

ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  ตั้งไว้  50,000  บาท  เพื่อ
จายเปนคาชวยเหลือการศึกษาบุตรแกพนักงานสวนตําบล
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
)งานบริหารงานคลัง(00113)รหัสบัญช3ี10500 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 40/133



ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

ประเภทรายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
ตั้งไว้  50,000  บาท  เพื่อจายเปน
-  คาล้างฟิลมและอัดขยายภาพในงานตางๆขององคการบริหาร
สวนตําบลจารพัต
-  คาเย็บหนังสือ  เข้าปกหนังสือ   ถายเอกสาร  
-  คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ      
-  คาซักฟอก   คาระวางรถบรรทุก   คาเบี้ยประกัน     
-  คาจ้างเหมาบริการ   เชน  คาบริการกําจัดปลวก   คาจ้างเหมา
ดูแลที่ทําการ   คาตรวจสอบแนวเขตภายในพื้นที่ คาเก็บขน
ขยะ อบต. คาจ้างเหมาจัดทําเว็บไชต   ฯลฯ
-   คาเก็บขนขยะ
-   คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษาตาง ๆ    
-   ฯลฯ
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(01100
) งานบริหารงานคลัง(00113) รหัสบัญชี 320100)  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว้  50,000   บาท   เพื่อ
เปนจายคาเบี้ยเลี้ยง  คาลงทะเบียน  คาพาหนะ  คาเชาที่พักและ
คาใช้จายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา
ของผู้บริหาร  พนักงานสวนตําบล   และพนักงานจ้าง 
(เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 )
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
) งานบริหารงานคลัง (00113)  รหัสบัญชี  320300)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 41/133



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท

ประเภทรายจายเพื่อการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน  ตั้ง
ไว้ 30,000 บาท   เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซม
ครุภัณฑและทรัพยอื่น ๆ  เชน เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่อง
ปริ๊นเตอร ฯลฯ  ของกองคลัง
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
)งานบริหารงานคลัง (00113) รหัสบัญชี 320400)

ค่าวัสดุ รวม 220,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

ประเภทวัสดุสํานักงาน ตั้งไว้ 100,000   บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้  1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัด
แปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3.  รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุสํานักงาน ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก แปรงลบกระดานดํา ตรายาง ขา
ตั้ง (กระดานดํา) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่อง
ตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระ
บรมยาลักษณ แผงปิดประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงาน หรือหนวย
งาน แผนป้ายจาราจรหรือแผนป้ายตางๆ มูลี่ มานปรับแสง (ตอ
ผื่น) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป
จําลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 42/133



(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสาร ตลับ
ผงหมึก น้ําหมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส  น้ํายาลบกระดาษ
ไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษ
ไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ ผ้าสําลี ธง
ชาติ สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ ของใช้ในการบรรจุหีบ
หอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ     
ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
)งานบริหารงานคลัง (00113)รหัสบัญชี  330100)
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 43/133



ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว   ตั้งไว้   20,000    บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุงานบ้านงานครัว  ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โองน้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบด
อาหาร เครื่องตีไขไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า รวม
ถึง หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ําร้อน กระติกน้ําแข็ง ถังแก๊ส เตา
ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้
กวาด เขง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปูโต๊ะ น้ํา
จืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
)งานบริหารงานคลัง (00113)รหัสบัญชี  330300)
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 44/133



.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร  ตั้งไว้  100,000 บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับ
ปรุงวัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยหรือ
ตอชุดไมเกิน  20,000  บาท  
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
4. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคง
ทนแตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งาน
แล้วเกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง
เดิมหรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา  ดังนี้  แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล ฯลฯ 

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 45/133



(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
เมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม     ดังนี้       อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครื่องพิมพสําหรับคอมพิวเตอร ตลับผง
หมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สาย
เคเบิล ฯลฯ  
(3) ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล  ได้แก สิ่งของที่เปน
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปนการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง ดังนี้ แผงแป้นอักขระหรือแป้น
พิมพ (Key board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ชิป
 (MeMory Chip) เชน Ram คัตซีทฟิด
เดอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอรสวิตชิ่ง
บ๊อกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub)    แผนวงจร
อิเล็กทรอนิกส (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Ca
rd) เปนต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดี
รอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เปนต้น ฯลฯ   
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
)งานบริหารงานคลัง (00113)รหัสบัญชี  331400)
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 46/133



 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2
564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบ
ประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 59,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 59,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็กสูงบานเปิด มอก. จํานวน 14,000 บาท

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารเหล็กสูงบานเปิด (มอก.)  จํานวน  2
 หลัง ๆ หลังละ 7,000 บาท  ตั้งไว้ 14,000   บาท เพื่อเก็บ
เอกสารของสํานักงานกองคลัง  
 (ไมมีตามราคามาตรฐานครุภัณฑ  สามารถซื้อในราคาท้องถิ่น)
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป(00110
) งานบริหารงานคลัง (00111)  รหัสบัญชี  410100 )

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล  แบบที่ 2
 * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)  จํานวน  1
  เครื่อง  ตั้งไว้   30,000  บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกอง
คลัง  
คุณลักษณะพื้นฐาน
 - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 8 แกน
หลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 47/133



ในการ ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมน้อยกวา 4.3 GHz จํานวน 1
 หนวย
 - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม
น้อยกวา 8 MB
 - มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด
อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้ 
1) เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหนวย
ความจําขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ 
2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 2 GB หรือ 
3)  มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หนวยความจําหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมน้อยกวา 2 GB 
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
น้อยกวา 8 GB 
- มี หนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
น้อยกวา 2 TB   หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม
น้อยกวา 480 GB จํานวน 1 หนวย 
- มีDVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย(Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน ไมน้อยกวา 1
 ชอง
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมน้อย
กวา 3 ชอง 
- มีแป้นพิมพและเมาส
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา  19  นิ้ว จํานวน  1  หนวย
(เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม  2564 ประกาศ ณ วันที่  30
 ธันวาคม 2564 ) 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00100
) งานบริหารงานคลัง (00113) รหัสบัญชี  (411600)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 48/133



จัดซื้อเครื่องพิมพ จํานวน 15,000 บาท

จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED ขาวดําชนิด Network แบบ
ที่ 2 (38 หน้า/นาที) จํานวน  1  เครื่อง  เครื่องละ 15,000
  บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองคลัง
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200 x 1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 38 หน้า
ตอนาที (ppm) 
- สามารถพิมพเอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ 
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อยกวา 256 MB 
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง 
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน ไมน้อยกวา 1
 ชอง หรือสามารถใช้งานผานเครือขายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
 - มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา 250 แผน 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาด
ของกระดาษเองได้
(เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม  2564 ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564 ) 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00100
) งานบริหารงานคลัง (00113) รหัสบัญชี  (411600)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 49/133



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 355,320 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล ตําแหนง  นัก
วิชาการตรวจสอบภายใน  จํานวน   1  อัตรา  ตั้งไว้   355,320
 บาท 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00110
)งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน (00114) รหัส
บัญชี  220100)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 50/133



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 160,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายตามโครงการตั้งจุดบริการประชาชนเพื่อลดอุบัติเหตุทาง
ท้องถนนในชวงเทศกาลปีใหม

จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการตั้งจุดบริการประชาชนเพื่อลดอุบัติเหตุทาง
ท้องถนนในชวงเทศกาลปีใหม  ตั้งไว้  50,000  บาท เพื่อจายเปน
คาตอบแทนผู้อยูเวร  คาตรวจเวร  คาวัสดุและอุปกรณตาง  คา
สนับสนุนจุดตรวจประจําหมูบ้าน ฯลฯ  
(เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด  ที่ มท 0810.4 / ว 661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561 ,ระเบียบ
สํานักนายกรัฐมนตรีวาด้วยการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน พ.ศ. 2554และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม    สาธารณะ การสงเสริม
กีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564)
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภาย
ใน(00120)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงภาย
ใน(00121) รหัสบัญชี 320300 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2566 - 2570) หน้า 219 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 51/133



คาใช้จายตามโครงการตั้งจุดบริการประชาชนเพื่อลดอุบัติเหตุทาง
ท้องถนนในชวงเทศกาลวันสงกรานต

จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการตั้งจุดบริการประชาชนเพื่อลดอุบัติเหตุทาง
ท้องถนนในชวงเทศกาลวันสงกรานต  ตั้งไว้  50,000  บาท  เพื่อ
จายเปนคาตอบแทนผู้อยูเวร  
คาตรวจเวร  คาวัสดุและอุปกรณตาง  คาสนับสนุนจุดตรวจ
ประจําหมูบ้านฯลฯ  
(เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด  ที่ มท 0810.4 / ว 661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561 ,ระเบียบ
สํานักนายกรัฐมนตรีวาด้วยการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน พ.ศ. 2554และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิก
คาใช้จายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม    สาธารณะ การสงเสริม
กีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564)
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภาย
ใน (00120) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงภาย
ใน(00121) รหัสบัญชี 320300ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 219ลําดับที่ 2)

โครงการประชาชนอุนใจอุบัติภัยทางถนนเปนศูนย จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการประชาชนอุนใจอุบัติภัยทางถนนเปน
ศูนย  ตั้งไว้  50,000 บาท  เพื่อจายเปนคาฝึกอบรม คา
วิทยากร คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาวัสดุและอุปกรณตาง ๆ  คา
ของขวัญ ฯลฯ
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงภาย
ใน (00121) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภาย
ใน(00121)รหัสบัญชี (320300)ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2566 - 2570)  หน้า 220 ลําดับที่ 6 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 52/133



งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขอรับการอุดหนุนการเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริยและ
จิตอาสา อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 10,000 บาท

อุดหนุนอําเภอศีขรภูมิตามโครงการขอรับการอุดหนุนการเทิดทูน
สถาบันพระมหากษัตริยและจิตอาสา อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร  ตั้งไว้  10,000  บาท   เพื่อจายเปนคาดําเนินตาม
โครงการฯ  ฯลฯ
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงภาย
ใน(00121) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภาย
ใน(00121)รหัสบัญชี (320300) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
.2566-2570) หน้า 215 ลําดับที่ 7 )

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 627,780 บาท
งบบุคลากร รวม 627,780 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 627,780 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 627,780 บาท

(1) เพื่อจายเปนเงินเดือน  ตําแหนง  นักป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย จํานวน   1   อัตรา     ตั้งไว้  336,360   บาท     
(2) เพื่อจายเปนเงินเดือน  ตําแหนง  เจ้าพนักงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย จํานวน  1  อัตรา  ตั้งไว้  291,420
   บาท         
 (ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความ
สงบ (00120 )งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(00121) รหัส
บัญชี  220100) 
 

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 53/133



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,845,560 บาท

งบบุคลากร รวม 853,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 853,560 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 811,560 บาท

ประเภทเงินเดือน   ตั้งไว้  811,560  บาท  เพื่อจายเปนเงิน
เดือน    จํานวน  2  อัตรา   ดังนี้
   (1)  ตําแหนงผู้อํานวยการกองการศึกษา 
         ศาสนาและวัฒนธรรม   ตั้งไว้  
         462,240  บาท  เพื่อจายเปนเงินเดือน 
         ผู้อํานวยการกองการศึกษา ศาสนา 
         และวัฒนธรรม    จํานวน  1  อัตรา
   (2) ตําแหนงนักวิชาการศึกษา  ตั้งไว้  
         349,320 บาท  เพื่อจายเปนเงินเดือน 
        นักวิชาการศึกษา จํานวน   1  อัตรา
        (ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผน 
        งานการศึกษา (00210) งานบริหาร 
        ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) 
         รหัสบัญชี 220100)  
 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

ประเภทเงินประจําตําแหนง จํานวน  1  อัตรา  ตั้งไว้  42,000
  บาท  
เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ผู้อํานวยการกองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม   เดือนละ 3,500  บาท
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211) รหัส
บัญชี 220300)  

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 54/133



งบดําเนินงาน รวม 992,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 402,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 290,000 บาท

 ประเภทเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ ตั้ง
ไว้  290,000  บาท  เพื่อจายคาใช้จายสําหรับพนักงานสวน
ตําบล  พนักงานจ้าง   ได้รับเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณี
พิเศษประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210
)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)  รหัส
บัญชี 310100)
(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดให้เงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเปนรายจายที่องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
อาจจายได้ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา  ตั้งไว้   10,000
   บาท    
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานของพนักงานสวน
ตําบล พนักงานครู และพนักงานจ้าง
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210
)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) รหัสบัญชี 310300)

คาเชาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

ประเภทคาเชาบ้าน  ตั้งไว้   72,000  บาท   เพื่อจายเปนคาเชา
บ้านให้แกพนักงานสวนตําบล   
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210
)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)รหัสบัญชี  310400)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 55/133



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

 ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร   ตั้งไว้   30,000
  บาท  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงาน
สวนตําบล 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210
)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) รหัส
บัญชี  310500)

ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว้  50,000  บาท  เพื่อ
สําหรับเปนคาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาลงทะเบียน  คาเชาที่
พัก และคาใช้จายอื่น ๆในการเดินทางไปราชการหรืออบรม
สัมมนาของพนักงานสวนตําบลและพนักงานครู และพนักงาน
จ้าง   
(เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2561 )
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา  (00210
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) รหัส
บัญชี  320300 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 56/133



โครงการแขงขันกีฬาสีสานสัมพันธศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง 5 ศูนย จํานวน 20,000 บาท

คาใช้จายโครงการแขงขันกีฬาสีสานสัมพันธศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ทั้ง 5 ศูนย  ตั้งไว้ 20,000  บาท เพื่อจายเปนคาใช้จายดําเนินการ
แขงขันกีฬาของศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง  5  ศูนย คาอาหารและ
เครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณตางๆ  คาป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ คารางวัล คาตอบแทนคณะกรรมการ  ฯลฯ
(เปนไปตามระเบียบวาด้วยคาใชจายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564)
(ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210
)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211) รหัสบัญชี 320300
)ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570 )หน้า 197ลําดับที1่4)

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 100,000 บาท

 คาใช้จายโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ  ตั้งไว้  100,000
  บาท เพื่อจายเปนคาใช้จายดําเนินการของจัดงานวันเด็ก  คา
อาหารและเครื่องดื่ม และคาป้ายประชาสัมพันธ ฯลฯ
(เปนไปตามระเบียบวาด้วยคาใชจายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564)
(ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210
)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)   รหัส
บัญชี  320300)ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570
 ) หน้า 189  ลําดับที่ 9  )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 57/133



โครงการปฐมนิเทศและประชุมผู้ปกครองของศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง 
5 ศูนย

จํานวน 10,000 บาท

คาใช้จายโครงการปฐมนิเทศและประชุมผู้ปกครองของศูนยพัฒนา
เด็กเล็กทั้ง 5 ศูนย  ตั้งไว้  10,000  บาท เพื่อจายเปนคาใช้จาย
ดําเนินการของศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง   5  ศูนย  คาอาหารและ
เครื่องดื่ม และคาป้ายประชาสัมพันธ ฯลฯ
(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 )    
(ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210
)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)   รหัส
บัญชี  320300)ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570
 ) หน้า 195  ลําดับที่ 8  )

โครงการเปิดบ้านสานฝันศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง 5 ศูนย จํานวน 10,000 บาท

คาใช้จายโครงการเปิดบ้านสานฝันศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง 5 ศูนย
ตั้งไว้  10,000  บาท เพื่อจายเปนคาใช้จายดําเนินการตาม
โครงการ  คาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณตางๆ คาป้าย
ประชาสัมพันธโครงการ  ฯลฯ
(เปนไปตามระเบียบวาด้วยคาใชจายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564)
(ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210
)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)  รหัส
บัญชี  320300)  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2566 - 2570
 ) หน้า 196ลําดับที่ 12 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 58/133



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

ประเภทรายจายเพื่อบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน ตั้ง
ไว้ 50,000   บาท  เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซม
ทรัพยสิน   แยกเปน
-  คาซอมแซมทรัพยสินของศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง 5 ศูนย และ
ครุภัณฑของกองการศึกษาฯ 
- คาบํารุงรักษาและซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสร้าง กองการ
ศึกษาฯ และศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง 5 ศูนย
-  คาซอมแซมและบํารุงรักษาทรัพยสินอื่น
(ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210
)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)   รหัส
บัญชี  320400)

ค่าวัสดุ รวม 350,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

ประเภทวัสดุสํานักงานตั้งไว้ 150,000  บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้  1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัด
แปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3.  รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุสํานักงาน ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก แปรงลบกระดานดํา ตรายาง ขา
ตั้ง (กระดานดํา) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่อง

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 59/133



ตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระ
บรมยาลักษณ แผงปิดประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงาน หรือหนวย
งาน แผนป้ายจาราจรหรือแผนป้ายตางๆ มูลี่ มานปรับแสง (ตอ
ผื่น) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป
จําลอง กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสาร ตลับ
ผงหมึก น้ําหมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส  น้ํายาลบกระดาษ
ไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษ
ไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ ผ้าสําลี ธง
ชาติ สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ ของใช้ในการบรรจุหีบ
หอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ  
 (ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211) รหัส
บัญชี 330100)    
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
    1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
    2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวัน
ที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน ท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562
    3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณของ
องคกร ปกครองสวนท้องถิ่น
   4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการ จําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
   5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 60/133



 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจาย
ประจําปี ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท

(1) คาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  ตั้งไว้  50,000  บาท  เพื่อจาย
เปนคาจัดชื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ของเครื่องใช้ตางๆ  เชน ไม้
กวาด   ผงซักฟอก   น้ํายาทําความสะอาด อางล้างจาน ชั้นคว่ํา
จาน กระจกเงา ฯลฯ ให้แกศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง 5ศูนย  
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา(00211) รหัส
บัญชี 330300) 
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน
ท้อง ถิ่น พ.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครอง สวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการ
จําแนก ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุกอสร้าง จํานวน 50,000 บาท

ประเภทวัสดุกอสร้าง   ตั้งไว้ 50,000 บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสร้าง  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 61/133



ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุกอสร้าง  ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  ไม้
ตางๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทป
วัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวาน โถ
ส้วม อางล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้  ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ     
(3) ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล 
- ได้แก สิ่งของที่เปนอุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอม
แซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปนการ
ซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง ดังนี้  ทอน้ําและอุปกรณ
ประปา ทอน้ําบาดาล ฯลฯ
(ตั้งจายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210
)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (00211)  รหัส
บัญชี  330600 )
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 62/133



.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร  ตั้งไว้  100,000  บาท
- เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับ
ปรุงวัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยหรือ
ตอชุดไมเกิน  20,000  บาท  
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
4. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  
คาติดตั้ง  เปนต้น
    โดยจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  ดังนี้  
    (1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
คงทนแตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งาน
แล้วเกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซม ให้ใช้งานได้ดัง
เดิมหรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา  ดังนี้  แผนหรือจานบันทึก

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 63/133



ข้อมูล ฯลฯ 
   (2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมี
ลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณ บันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) 
หัวพิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครื่องพิมพสําหรับคอมพิวเตอร ตลับ
ผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สาย
เคเบิล ฯลฯ  
  (3) ค.ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล  ได้แก สิ่งของที่เปน
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปนการซอมบํารุง ปกติ
หรือคาซอมกลาง ดังนี้ แผงแป้นอักขระหรือแป้น
พิมพ (Key board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ชิป
 (MeMory Chip) เชน Ram คัตซีทฟิด
เดอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอรสวิตชิ่ง
บ๊อกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) 
แผนวงจร
อิเล็กทรอนิกส (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Ca
rd) 
เปนต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดีรอม 
(CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เปนต้น ฯลฯ   
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210
)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  (00211)  รหัส
บัญชี  331400 )
     - เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
       1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
       2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:12 หน้า : 64/133



ด้วยการเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง สวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
      3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
 ปกครองสวนท้องถิ่น
     4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการ จําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
     5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  
งบประมาณรายจายประจําปี ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 10,233,738 บาท
งบบุคลากร รวม 3,725,460 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,725,460 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,530,380 บาท

ประเภทเงินเดือนครู  ตั้งไว้   2,530,380 บาท   เพื่อจายเปนเงิน
เดือนครู  จํานวน  7    อัตรา   
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210)งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา(00212)รหัสบัญชี 220100)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 294,000 บาท

ประเภทเงินวิทยฐานะ  ครู    จํานวน  7  อัตรา ตั้งไว้  294,000
  บาท เพื่อจายเปนเงินคาวิทยฐานะ  ตําแหนง  ครูชํานาญการ  
 (ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00120
) งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) รหัส
บัญชี 2204400 )

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 841,080 บาท

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 65/133



 ประเภทคาจ้างพนักงานจ้าง  จํานวน  6 อัตรา   ตั้งไว้  841,080
  บาท 
(1)  เพื่อจายเปนคาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ 3  อัตรา 
     (1.1)  ตําแหนง  ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จํานวน  2  อัตรา  ตั้ง
ไว้  337,080  บาท 
     (1.2)  ตําแหนง  ผู้ชวยครูผู้ดูแลเด็ก จํานวน  1  อัตรา  ตั้ง
ไว้ 180,000  บาท 
(2) เพื่อจายเปนคาจ้างผู้ดูแลเด็ก  (ทั่วไป)  จํานวน  2
 อัตรา  ตําแหนงผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป)    ตั้งไว้   216,000   บาท  
(3) เพื่อจายเปนคาจ้างคนงานทั่วไป  จํานวน  1 อัตรา  ตําแหนง
คนงานทั่วไป   ตั้งไว้  108,000   บาท  
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) รหัสบัญชี  220700
)
       

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท

ประเภทเงินที่จายเพิ่มให้แกพนักงานจ้าง   ตั้งไว้รวม  60,000
  บาท  
(1)  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ ตําแหนง ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ)    ตั้งไว้  24,000  บาท
(2) เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวคาจ้างพนักงานจ้างทั่ว
ไปตําแหนงผู้ดูแลเด็ก(ทั่วไป)  จํานวน  2  อัตรา  ตั้งไว้  24,000
  บาท 
(3) เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวคาจ้างพนักงานจ้างทั่ว
ไปตําแหนง  คนงานทั่วไป  จํานวน  1 อัตรา  ตั้งไว้  12,000
  บาท 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) รหัสบัญชี  220800
)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 66/133



งบดําเนินงาน รวม 3,541,078 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา  ตั้งไว้   10,000
   บาท    
เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงาน
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) รหัสบัญชี  310300
)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร   ตั้งไว้   30,000
   บาท   เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงาน
สวนตําบล 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210)งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) รหัสบัญชี  310500
)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 67/133



ค่าใช้สอย รวม 1,765,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการสงเสริมขับเคลื่อนการจัดการให้มีสภาเด็กและ
เยาวชน

จํานวน 50,000 บาท

 คาใช้จายตามโครงการสงเสริมขับเคลื่อนการจัดให้มีสภาเด็กและ
เยาวชนตําบล ตั้งไว้ 50,000  บาท  เพื่อใช้จายเปนคาอาหารและ
เครื่องดื่ม  คาป้ายประชาสัมพันธ
(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 )  
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในในแผนงานการศึกษา(00210)งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา    (00212)    รหัส
บัญชี  320300)ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570
)  หน้า 210   ลําดับที่  3)

คาใช้จายตามโครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,665,000 บาท

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา  ตั้ง
ไว้  1,665,000  บาท  แยกเปนดังนี้
(1) คาใช้จายในการสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้กับศูนยพัฒนา
เด็กเล็กทั้ง 5  ศูนย  ตั้งไว้  1,029,000  บาท เพื่อจายเปนคา
ดําเนินการจัดหาอาหารกลางวัน  ให้ศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง   5
  ศูนย จํานวน 200 คน / 245 วัน วันละ  21  บาท 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไปประเภทกําหนดวัตถุประสงคปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา(00210)งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา (00212)  รหัสบัญชี  320300  ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อได้
รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น" ) 

(2) คาใช้จายในการสนับสนุนคาจัดการเรียนการสอนของศูนย
พัฒนาเด็กเล็กทั้ง  5  ศูนย (รายหัว)  ตั้งไว้  340,000  บาท  เพื่อ
จายเปนคาสนับสนุนคาจัดการเรียนการสอนของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กทั้ง  5  ศูนย จํานวน  200  คน คนละ 1,700 บาท/ปี 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ประเภทกําหนดวัตถุ
ประสงค   ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210งานระดับกอนวัย
เรียนและประถมศึกษา (00212) รหัสบัญชี  320300  " ทั้งนี้ จะ

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 68/133



เบิกจายตอเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น" ) 

(3) คาใช้จายในการสนับสนุนในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย
พัฒนาเด็กสังกัดองคการบริหารสวนตําบลจารพัต ทั้ง  5
  ศูนย  ตั้งไว้   226,000 บาท  แยกรายละเอียดดังนี้
     3.1 คาหนังสือเรียน  จํานวน  200   คน คนละ 200
 บาท/ปี  ตั้งไว้  40,000 บาท
     3.2 คาอุปกรณการเรียน   จํานวน  200  คน คนละ 200
 บาท/ปี  ตั้งไว้ 40,000 บาท
     3.3 คาเครื่องแบบนักเรียน  จํานวน  200  คน คนละ 300
 บาท/ปี  ตั้งไว้ 60,000 บาท
     3.4 คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  จํานวน  200  คน คนละ 430
 บาท/ปี  ตั้งไว้ 86,000 บาท
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ประเภทกําหนดวัตถุ
ประสงค   ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอน
วัยเรียนและประถมศึกษา (00212 )รหัสบัญชี  320300  " ทั้ง
นี้ จะเบิกจายตอเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น" ) 
(ตามหนังสือจังหวัดสุรินทรดวนที่สุด  ที่  สร  0023.3/ว3603  ลง
วันที่  5  กรกฏาคม  2561)

(4) คาใช้จายในการพัฒนาครูของศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด
องคการบริหารสวนตําบลจารพัต  ตั้งไว้  70,000  บาท
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ประเภทกําหนดวัตถุ
ประสงค   ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานระดับกอน
วัยเรียนและประถมศึกษา (00212) รหัสบัญชี  320300   " ทั้ง
นี้ จะเบิกจายตอเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น" ) 
(ตามหนังสือจังหวัดสุรินทรดวนที่สุด  ที่  มท.0808.2/ว3028 ลง
วันที่  6  มิถุนายน 2561)

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 69/133



คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว้  50,000  บาท  เพื่อ
สําหรับเปนคาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาลงทะเบียน  คาเชาที่
พัก และคาใช้จายอื่น ๆในการเดินทางไปราชการหรืออบรม
สัมมนาของพนักงานสวนตําบลและพนักงานครู และพนักงาน
จ้าง   
(เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2561 )
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในในแผนงานการศึกษา(00210)งาน
ระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)  รหัส
บัญชี  320300 )

ค่าวัสดุ รวม 1,736,078 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,736,078 บาท

(1)  คาจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม)  ให้กับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตั้ง
ไว้ 383,240 บาท   เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม  (นม)  ให้
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง  5  ศูนย  จํานวน 200 คน /260  วัน  วัน
ละ 7.37  บาท/คน    
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ประเภทกําหนดวัตถุ
ประสงค   ปรากฏใน(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา(00210) งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  (00212
) รหัสบัญชี (330400) รหัสบัญชี   330400   ตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  หน้า  188  ลําดับที่   1  "ทั้งนี้ จะเบิก
จายตอเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น")  

(2)  คาจัดซื้อวัสดุอาหารเสริม (นม)   ให้กับโรงเรียนในกลุมตําบล
จารพัต (สพฐ.)   ตั้งไว้  1,352,838  บาท    เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
อาหารเสริม  (นม)   ให้โรงเรียนในกลุมตําบลจารพัต  (สพฐ
.)   โดยจัดสรรให้เด็กเล็ก  -   ป.6  จํานวน  706  คน/260  วัน  
วันละ  7.37   บาท/คน   
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป    ประเภทกําหนดวัตถุ
ประสงค    ปรากฏในแผนงานการศึกษา(00210) งานระดับกอน
วัยเรียนและประถมศึกษา  (00212)  รหัสบัญชี  330400  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้า 188 ลําดับที่  1
 "ทั้งนี้ จะเบิกจายตอเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมสง

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 70/133



เสริมการปกครองท้องถิ่น")
 -เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 2,965,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,965,200 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนคาใช้จายในการสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนใน
กลุมตําบลจารพัต  (สพฐ.)

จํานวน 2,965,200 บาท

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 71/133



อุดหนุนคาใชจายในการสนับสนุนอาหารกลางวัน  ให้กับโรงเรียน
ในกลุมตําบลจารพัต  (สพฐ.) ตั้งไว้  2,965,200  บาท  เพื่อจาย
เปนคาดําเนินจัดซื้ออาหารกลางวัน ให้โรงเรียนในกลุมตําบลจาร
พัต (สพฐ.) โดยจัดสรรให้เด็กเล็ก - ป.6 โรงเรียนที่มีจํานวนเด็ก
เล็ก - ป.6 อัตราคนละ 21 บาท จํานวน 200  วัน  จํานวน 706
 คน 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ประเภทกําหนดวัตถุ
ประสงค ปรากฏในแผนการศึกษา (00210 ) งานระดับกอนวัย
เรียนและประถมศึกษา (00212 ) รหัสบัญชี 220100  แผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570 ) หน้า 188 ลําดับที่ 2 " ทั้งนี้ จะเบิก
จายตอเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น

งบรายจ่ายอื่น รวม 2,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 2,000 บาท
รายจายอื่น

คาใช้จายในการสนับสนุนคาพาหนะนําสงเด็กไปสถานพยาบาลกับ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

จํานวน 2,000 บาท

คาใช้จายในการสนับสนุนคาพาหนะนําสงเด็กไปสถานพยาบาลให้
กับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 2,000 บาท เพื่อจายเปนคาพาหนะ
นําเด็กสงไปสถานพยาบาลให้ศูนยพัฒนาเด็กเล็กทั้ง 5
 ศูนย จํานวน 200 คน คนละ 10 บาท/ปี
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ประเภทกําหนดวัตถุ
ประสงค ปรากฏในแผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา  (00210) งานระดับกอนวัยเรียนและประถม
ศึกษา (00212) รหัสบัญชี  550000  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566 - 2570 ) หน้า 189 ลําดับที่ 6)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 72/133



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 875,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 450,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 450,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและกําจัดโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 100,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการป้องกันและกําจัดโรคพิษสุนัขบ้า  ตั้ง
ไว้  100,000   บาท   เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณฉีด
สุนัข  คาจ้างเหมาผู้ฉีดวัคซีน  คาป้ายประชาสัมพันธ  คาอาหาร
และเครื่องดื่ม  ฯลฯ   (เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042 ลว 10
 เมษายน 2561)
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220
)งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)รหัส
บัญชี  320300 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) หน้า  199 ลําดับที่ 1 )

โครงการเฝ้าระวังควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก จํานวน 300,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการเฝ้าระวังควบคุมป้องกันโรคไข้เลือด
ออก   ตั้งไว้   300,000   บาท   เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัด
ซื้อน้ํายาเคมีกําจัดยุงลายจัดซื้อทรายทีมีฟอส   จัดซื้อน้ํามันเชื้อ
เพลิง   คาจ้างเหมาผู้พนหมอกควัน  คาอาหารและเครื่อง
ดื่ม  ฯลฯ 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220
) งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัส
บัญชี  320300 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) หน้า 199 ลําดับที่ 3 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 73/133



โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัย  ตั้ง
ไว้   50,000  บาท  คาใช้จายในการดําเนินการตาง  ฯลฯ 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข(00220
)งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)รหัส
บัญชี  320300 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) หน้า  201 ลําดับที่ 10 )

งบเงินอุดหนุน รวม 425,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 425,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการขอรับเงินอุดหนุนในการขอรับบริจาคโลหิต ดวงตา อวัยวะ
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 5,000 บาท

อุดหนุนอําเภอศีขรภูมิตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนในการขอรับ
บริจาคโลหิต ดวงตา อวัยวะ อําเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร  ตั้ง
ไว้  5,000  บาท  เพื่ออุดหนุนอําเภอศีขรภูมิตามโครงการ
(เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข) ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 208 ลําดับที่  31 )

อุดหนุนเหลากาชาดจังหวัดสุรินทร จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนเหลากาชาดจังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท  เพื่อ
สนับสนุนการดําเนินงานของเหลากาชาดจังหวัดสุรินทร
(เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข) ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 200 ลําดับที่  6 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 74/133



เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข  หมูที่  3 บ้านสดอ  ตําบลจารพัต อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 3 บ้านสดอ   ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  202  ลําดับที่ 13  ) 

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข  หมูที่ 1  บ้านจารพัต ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศ๊ขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข  หมูที่  1  บ้านจารพัต   ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม   การประชุม   การ
สัมมนา  การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ  ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  201 ลําดับที่ 1 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 75/133



อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข  หมูที่ 14   บ้านโสภาเปรียง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่  14  บ้านโสภาเปรียง ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000
  บาท   เพื่อเปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข
ของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  206  ลําดับที่ 24  ) 

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข  หมูที่ 5  บ้านพันษี  ตําบลจารพัต อําเภอ
ศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่  5 บ้านพันษี   ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  202  ลําดับที่ 14  ) 

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 76/133



อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่  10  บ้านจลง   ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 10  บ้านจลง   ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  204  ลําดับที่ 20  ) 

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 11 บ้านกะพี้ ตําบลจารพัต อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่  11  บ้านกะพี้  ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  205  ลําดับที่ 21  ) 

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 77/133



อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 12 บ้านโคกเจริญ  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่  12  บ้านโคกเจริญ   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000
  บาท   เพื่อเปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข
ของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  205  ลําดับที่ 22  ) 

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 13  บ้านหนองปรือ ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่  13  บ้านหนองปรือ  ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000
  บาท   เพื่อเปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข
ของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  205  ลําดับที่ 23  ) 

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 78/133



อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 15  บ้านโคกขลา  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่  15  บ้านโคกขลา ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  206 ลําดับที่ 25  ) 

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 16  บ้านบุทม  ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่  16  บ้านบุทม ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  206  ลําดับที่ 26  ) 

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 79/133



อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 17  บ้านจันทรแสง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่  17  บ้านจันทรแสง   ตําบล
จารพัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000
  บาท   เพื่อเปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข
ของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  207  ลําดับที่ 27  ) 

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 18  บ้านปูนทรัพย  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่  18  บ้านปูนทรัพย ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  207  ลําดับที่ 28  ) 

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 80/133



อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 19  บ้านประดู ตําบลจารพัต อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 19  บ้านประดู   ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  
ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อเปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพ
ด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้
การอบรม  การประชุม  การสัมมนา การรณรงค  การเผย
แพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรมอื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  207 ลําดับที่ 29  ) 

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 2 บ้านระกา ตําบลจารพัต อําเภอศีขร
ภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่  2  บ้านระกา   ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 202  ลําดับที่ 12  )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 81/133



อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 20 บ้านป่ายาว ตําบลจารพัต อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่  20  บ้านป่ายาว ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  207 ลําดับที่ 30  ) 

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 4  บ้านเปรียง  ตําบลจารพัต อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่  4  บ้านเปรียง  ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  204  ลําดับที่ 14  ) 

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 82/133



อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 6 บ้านตะแบก ตําบลจารพัต อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 6  บ้านตะแบก   ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  203  ลําดับที่ 16  ) 

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 7  บ้านไทร ตําบลจารพัต อําเภอศีขร
ภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 7  บ้านไทร   ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  203  ลําดับที่ 17  ) 

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 83/133



อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 8  บ้านกันจารย ตําบลจารพัต อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 8 บ้านกันจารย   ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  204  ลําดับที่ 18  ) 

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 9 บ้านพมา ตําบลจารพัต อําเภอศีขร
ภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 20,000 บาท

อุดหนุนดําเนินงานสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุข หมูที่ 9  บ้านพมา   ตําบลจาร
พัต   อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร  ตั้งไว้  20,000  บาท   เพื่อ
เปนคาใช้จายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้การอบรม  การประชุม  การ
สัมมนา การรณรงค  การเผยแพร ประชาสัมพันธหรือกิจกรรม
อื่น ๆ ตามโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  (เงินอุดหนุนบริการสาธารณ
สุข)   ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (00220) งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รหัสบัญชี  610400 ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  204  ลําดับที่ 19  ) 

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 84/133



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 226,080 บาท
งบบุคลากร รวม 226,080 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 226,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 226,080 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน ตําแหนง  นักวิชาการสาธารณ
สุข จํานวน   1   อัตรา    ตั้งไว้  226,080  บาท       
 (ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป (00221
)งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223) รหัส
บัญชี  220100)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 655,200 บาท

งบบุคลากร รวม 655,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 655,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 382,560 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน  ตําแหนง  นักพัฒนาชุมชน จํานวน 1
  อัตรา  ตั้งไว้ 382,560 บาท
 (ตั้งจายจากเงินรายได้    ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห (00230) งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห(00232) รหัสบัญชี  220100)    

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 272,640 บาท

เพื่อจายเงินคาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหนง   ผู้ชวยนัก
พัฒนาชุมชน    จํานวน  1  อัตรา ตั้งไว้   272,640  บาท
(ตั้งจายจากเงินรายได้    ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห (00230) งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห(00232) รหัสบัญชี  220700)    

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 85/133



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 5,170,280 บาท

งบบุคลากร รวม 3,007,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,007,380 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,247,300 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน  6
 อัตรา  ตั้งไว้ 2,247,300 บาท  ดังนี้
(1)  ตําแหนง ผู้อํานวยการกองชาง    ตั้งไว้   514,680
   บาท  เพื่อจายเปนเงินเดือนผู้อํานวยการกอง
ชาง    จํานวน    1    อัตรา
(2)  ตําแหนงนายชางโยธา  ตั้งไว้   399,720  บาท   เพื่อจายเปน
เงินเดือน นายชางโยธา  จํานวน  1   อัตรา         
(3)  ตําแหนงนายชางโยธา  ตั้งไว้  324,360   บาท   เพื่อจายเปน
เงินเดือนนายชางโยธา   จํานวน   1   อัตรา
(4)  ตําแหนงนายชางไฟฟ้า   ตั้งไว้  297,900   บาท   เพื่อจาย
เปนเงินเดือนนายชางไฟฟ้า   จํานวน   1   อัตรา
(5)  ตําแหนง วิศวกรโยธา ตั้งไว้ 710,640   บาท   เพื่อจายเปน
เงินเดือนวิศวกรโยธา จํานวน   2   อัตรา
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)รหัส
บัญชี  220100)

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เงินเพิ่มประจําตําแหนง  ตั้งไว้  42,000  บาท เพื่อจายเปนเงิน
ประจําตําแหนง ผู้อํานวยการกองชาง  เดือนละ  3,500 บาท  
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)รหัส
บัญชี  220300)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 86/133



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 682,080 บาท

ประเภทคาจ้างพนักงานจ้าง ตั้งไว้  682,080  บาท  เพื่อจายเปน
คาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและคนงานทั่วไป   จํานวน    5
    อัตรา    ดังนี้
(1) เพื่อจายเปนคาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  ตําแหนงผู้ชวย
นายชางโยธา  จํานวน    1  อัตรา  ตั้งไว้ 187,560  บาท
(2) เพื่อจายเปนคาจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  ตําแหนง ผู้ชวย
เจ้าพนักงานธุรการ  จํานวน    1   อัตรา  ตั้งไว้  170,520  บาท
(3) เพื่อจายเปนคาจ้างคนงานทั่วไป   จํานวน    3   อัตรา  ตั้ง
ไว้  324,000  บาท
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)รหัส
บัญชี  220700)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

ประเภทเงินเพิ่มตาง ๆ  ตั้งไว้ 36,000 บาท  เพื่อจายเปนเงินเพิ่ม
คาครองชีพชั่วคราว  คนงานทั่วไป  จํานวน  3  อัตรา  
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)รหัส
บัญชี  220800)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 87/133



งบดําเนินงาน รวม 2,123,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 813,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 715,000 บาท

(1)  ประเภทเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ   ตั้ง
ไว้  115,000  บาท  เพื่อจายคาใช้จายสําหรับพนักงานสวน
ตําบล   พนักงานจ้าง   ได้รับเงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณี
พิเศษประจําปีงบประมาณ  2566
(เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการกําหนดเงิน
ประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษอันมีลักษณะเปนเงินรางวัล
ประจําปีแกพนักงานสวนท้องถิ่นให้เปนรายจายอื่นขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ.2557 )
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(002400
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241) รหัส
บัญชี  310100)
 
(2) ประเภทคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ  ตั้ง
ไว้  600,000   บาท   เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือ
กรรมการ  เชน  บุคคลหรือคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง  ,  บุคคล
หรือคณะกรรมการดําเนินงานจ้างที่ปรึกษา , บุคคลหรือคณะ
กรรมการดําเนินงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานกอ
สร้าง กรรมการตรวจรับงานจ้าง ฯลฯ
- ตามระเบียบกระทรวงการคลังวาด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ  พ.ศ.2560
-หนังสือกระทรวงการคลังดวนที่สุด ที่  กค 0402.5/ว85 ลงวัน
ที่  6 กันยายน  2561 เรื่องหลักเกณฑการเบิกคาตอบแทนบุคคล
หรือคณะกรรมการ
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(002400
)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241) รหัส
บัญชี  310100)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 88/133



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา  ตั้งไว้  10,000
  บาท   เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาให้แก
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง    
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)รหัส
บัญชี  310300)

คาเชาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

ประเภทคาเชาบ้าน   ตั้งไว้   48,000  บาท   เพื่อจายเปนคาเชา
บ้านสําหรับพนักงานสวนตําบล   
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)รหัส
บัญชี  310400)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 40,000 บาท

ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  ตั้งไว้    40,000
   บาท   เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงาน
สวนตําบล    
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)รหัส
บัญชี  310500)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 89/133



ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว้  50,000  บาท  เพื่อ
สําหรับเปนคาเบี้ยเลี้ยง  คาพาหนะ  คาลงทะเบียน  คาเชาที่
พัก และคาใช้จายอื่น ๆในการเดินทางไปราชการหรืออบรม
สัมมนาของพนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง   
(เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2561 )
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน  00240
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241) รหัส
บัญชี 320300 )

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 300,000 บาท

ประเภทรายจายเพื่อการบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสิน ตั้ง
ไว้  300,000  บาท    เพื่อจายเปน
-   คาบํารุงรักษาซอมแซมครุภัณฑ
-   คาบํารุงรักษาซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสร้าง
-   คาบํารุงรักษาซอมแซมทรัพยสิน
                      ฯลฯ
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241) รหัส
บัญชี  320400)

ค่าวัสดุ รวม 960,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

 ประเภทวัสดุสํานักงาน  ตั้งไว้  50,000  บาท 
- เพื่อจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา
อันสั้น รวมถึงรายจายดังตอไปนี้  
1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 90/133



3. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุสํานักงาน ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก  กรรไกร เก้าอี้พลาสติก แปรงลบกระดานดํา ตรายาง ขา
ตั้ง (กระดานดํา) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่อง
ตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระ
บรมยาลักษณ แผงปิดประกาศ แผนป้ายชื่อสํานักงาน หรือหนวย
งาน แผนป้ายจาราจรหรือแผนป้ายตางๆ มูลี่ มานปรับแสง (ตอ
ผื่น) พรม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูปจําลอง กระ
เป้า ตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ํายาลบคํา
ผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอลค สมุด ซองเอกสาร ตลับ
ผงหมึก น้ําหมึกปรินท เทป พี วี ซี แบบใส  น้ํายาลบกระดาษ
ไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคารบอน กระดาษ
ไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ ผ้าสําลี ธง
ชาติ สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อ หรือจ้างพิมพ ของใช้ในการบรรจุหีบ
หอ น้ํามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานัก
งาน ฯลฯ    
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)รหัส
บัญชี 330100)       
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 91/133



เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
     
 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 230,000 บาท

ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ตั้งไว้  230,000  บาท    
- เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  ไมโครโฟน 
ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 92/133



แรงดันไฟฟ้า มาตรสําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า  เครื่องประจุไฟ ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้  ฟิวส เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ
ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอรและชิ้นสวนวิทยุ ลูกถ้วยสาย
อากาศ รีซีสเตอร 
มูฟวิ่งคอยสคอมเดนเซอร ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ เบรก
เกอร สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ เครื่องรับ
โทรทัศน จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ     
(3) ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล 
- ได้แก สิ่งของที่เปนอุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอม
แซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปนการ
ซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง ดังนี้  ดอกลําโพง แผงวงจร ผัง
แสดงวงจรตางๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240
)งานไฟฟ้าถนน(00242) รหัสบัญชี  330200
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ      

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 93/133



5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

ประเภทคาวัสดุงานบ้านงานครัว   ตั้งไว้   20,000  บาท
 - เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุงานบ้านงานครัว  ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ํา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจก
เงา โองน้ํา ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ํามัน เตารีด เครื่องบด
อาหาร เครื่องตีไขไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า รวม
ถึง หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกน้ําร้อน กระติกน้ําแข็ง ถัง
แก๊ส เตา  ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้  ผงซักฟอก สบู น้ํายาดับกลิ่น แปรง ไม้
กวาด เขง มุ้ง ผาปุที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปูโต๊ะ น้ํา
จืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(001110

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 94/133



)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241) รหัส
บัญชี 330300) 
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุกอสร้าง จํานวน 500,000 บาท

ประเภทวัสดุกอสร้าง ตั้งไว้  500,000  บาท 
- เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสร้าง  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ  
2. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   
3. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 95/133



โดยจายเปนคาวัสดุกอสร้าง  ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  
-  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแตตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งานแล้วเกิดความชํารุดเสีย
หาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซอมแซมแล้วไม
คุ้มคา  ดังนี้  ไม้
ตางๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทป
วัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เชน ตลับเมตร ลูกดิ่ง สวาน โถ
ส้วม อางล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  
- ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลือง
หมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไมคง
สภาพเดิม ดังนี้  ตะปู เหล็กเส้น แปรง สี  ทาสี ปูนขาว หิน
คลุก  ดิน  ฯลฯ     
(3) ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล 
- ได้แก สิ่งของที่เปนอุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอม
แซมบํารุงรักษาทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปนการ
ซอมบํารุงปกติหรือคาซอมกลาง ดังนี้  ทอน้ําและอุปกรณ
ประปา ทอน้ําบาดาล ฯลฯ
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240
)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)รหัส
บัญชี  330600) 
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 96/133



พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 50,000 บาท

ประเภทคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  ตั้งไว้ 50,000  บาท เพื่อ
จายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร
(1) คารับวารสารสิ่งพิมพตาง ๆ เชน หนังสือพิมพ  แผน
พับ วารสารตาง ๆ 
ตั้งไว้  5,000  บาท  เพื่อให้บริการประชาชนที่มารับบริการได้
ทราบข้อมูลขาวสารขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
(2) คาจัดซื้อสี พูกัน ป้ายโครงการตาง ฯลฯ ตั้งไว้   45,000
   บาท  เพื่อจัดทําป้ายประชาสัมพันธโครงการดําเนินกิจกรรม
ตาง ๆ  ของ อบต. และคาจ้างเหมาจัดทําป้ายประชาสัมพันธ
ตาง ๆ   ฯลฯ
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240
)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)รหัส
บัญชี  331100)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 100,000 บาท

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร  ตั้งไว้   100,000  บาท   
- เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลักษณะโดยสภาพไมคงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไมยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ
เวลาอันสั้น  รวมถึงรายจายดังตอไปนี้
1. รายจายเพื่อประกอบขึ้นใหม  ดัดแปลง   ตอเติม  หรือปรับ
ปรุงวัสดุ
2. รายจายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยหรือ
ตอชุดไมเกิน  20,000  บาท  
3. รายจายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ   

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 97/133



4. รายจายที่ต้องชําระพร้อมกับคาวัสดุ  เชน คาขนสง  คา
ภาษี  คาประกันภัย  คาติดตั้ง  เปนต้น
โดยจายเปนคาวัสดุคอมพิวเตอร  ดังนี้  
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคง
ทนแตตามปกติมีอายุการใช้งานไมยืนนาน หรือเมื่อนําไปใช้งาน
แล้วเกิดความชํารุดเสียหาย ไมสามารถซอมแซมให้ใช้งานได้ดัง
เดิมหรือซอมแซมแล้วไมคุ้มคา  ดังนี้  แผนหรือจานบันทึก
ข้อมูล ฯลฯ 
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง  ได้แก สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะ
เมื่อใช้แล้วยอมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไป
ในระยะเวลาอันสั้นไมคงสภาพเดิม ดังนี้  อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัว
พิมพหรือเทปพิมพสําหรับเครื่องพิมพสําหรับคอมพิวเตอร ตลับผง
หมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร กระดาษตอเนื่อง สาย
เคเบิล ฯลฯ  
(3) ค. ประเภทอุปกรณประกอบและอะไหล  ได้แก สิ่งของที่เปน
อุปกรณประกอบหรืออะไหลสําหรับการซอมแซมบํารุงรักษา
ทรัพยสินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเปนการซอมบํารุงปกติ
หรือคาซอมกลาง ดังนี้ แผงแป้นอักขระหรือแป้น
พิมพ (Key board) เมนบอรด (Main Board) เมมโมรี่ชิป
 (MeMory Chip) เชน Ram คัตซีทฟิด
เดอร (Cut Sheet Feeder) เมาส (Mouse) พรินเตอรสวิตชิ่ง
บ๊อกซ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) 
แผนวงจร
อิเล็กทรอนิกส (
Card) Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Ca
rd) เปนต้น เครื่องอานและบันทึกข้อมูลแบบตางๆ เชน แบบดิส
เกตต (Diskette) แบบฮารดดิสต (Hard Disk) แบบซีดี
รอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เปนต้น ฯลฯ  
 (ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน(00240)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 98/133



)รหัสบัญชี  331400)  
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2
564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบ
ประมาณรายจายประจําปีขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น

วัสดุสํารวจ จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 99/133



ประเภทวัสดุสํารวจ  ตั้งไว้   10,000  บาท   เพื่อจายเปนคาจัด
ซื้อวัสดุสํารวจของกองชางในการปฏิบัติงาน เชน ล้อ
ระยะdigital , เทบวัดระยะ ฯลฯ
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน(00240
)งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน(00241)รหัส
บัญชี  331620)  
- เปนไปตามระเบียบ และหนังสือดังนี้
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ
.ศ.2562
3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 เรื่อง การปรับปรุง
หลักการจําแนกประเภทรายจายตามงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น
4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดเปนวัสดุและครุภัณฑตามหลักการจําแนก
ประเภทรายจายตามงบประมาณ
5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จําแนกประเภทรายรับ – รายจาย  งบประมาณรายจายประจําปี
ขององคกรปกครองสวนท้อง
  

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 100/133



งบลงทุน รวม 39,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 39,900 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ จํานวน 39,900 บาท

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA  จํานวน  7 เครื่อง  เครื่อง
ละ  5,700 บาท  ตั้งไว้ 39,900  บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน
ของกองชาง  
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีกําลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไมน้อย
กวา 1 kVA (600 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไมน้อยกวา 15 นาที 
(เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ
คอมพิวเตอร  ฉบับเดือนธันวาคม  2564 ประกาศ ณ วันที่ 30
 ธันวาคม 2564 ) 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240
) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการเคหะและชุมชน (00241) รหัส
บัญชี  (330600)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 101/133



งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 100,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการหมูบ้านขยะต้นทางเปนศูนย จํานวน 100,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการหมูบ้านขยะต้นทางเปนศูนย ตั้ง
ไว้ 100,000 บาท เพื่อจายเปนคาใช้จายในการดําเนินการ คาป้าย
ประชาสัมพันธ  คาวิทยากร  คาวัสดุ   คาอุปกรณตาง ๆ คาจัดซื้อ
ถังขยะ คาอาหารและเครื่องดื่ม  ฯลฯ 
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว627 ลว 7 มีนาคม 2561
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240
) งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244) รหัสบัญชี 320300
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า  212 ลําดับ
ที่ 2 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 102/133



งานบําบัดน้ําเสีย รวม 763,800 บาท
งบลงทุน รวม 763,800 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 763,800 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปิดภายในหมูบ้าน  หมูที่ 2  
บ้านระกา   ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 582,100 บาท

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําพร้อมฝาปิดภายในหมูบ้าน  หมู
ที่ 2 บ้านระกา   ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร
สภาพเดิม  - ไมมี -
ความต้องการ  รางระบายน้ําพร้อมฝาปิด  กว้าง  0.30
  เมตร ยาว  136 เมตร  ลึกเฉลี่ย  0.50  เมตรวางทอระบายน้ํา
ขนาดเส้นผาศูนยกลาง  0.30  เมตร  ยาว  1.00
  เมตร  จํานวน  7.00  เมตร บอพักขนาด 1.10x1.10ลึก 1.00
 เมตร จํานวน 2 บอ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ  จํานวน  1
  ป้าย (ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ  Lat 14  5ํ2'16.80" N  Long  103
  4ํ3'47.18" E
จุดสิ้นสุดโครงการ  Lat  14  5ํ2'20.08"  N  Long  103
  4ํ3'49.51"  E
(เส้นบ้านนายกัมปนาท สํานักนิตยถึงโรงเรียนบ้านจารพัตหลังเกา)
งบประมาณ  582,100  บาท (-ห้าแสนแปดหมื่นสองพันหนึ่งร้อย
บาทถ้วน-)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานบําบัดน้ําเสีย (00245)  รหัสบัญชี  420900
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)  หน้า  158  ลําดับ
ที่ 146 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 103/133



โครงการวางทอระบายน้ํา หมูที่ 14  บ้านโสภาเปรียง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร

จํานวน 181,700 บาท

โครงการวางทอระบายน้ํา หมูที่ 14  บ้านโสภาเปรียง  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร
สภาพเดิม   - ไมมี 
ความต้องการ   วางทอระบายน้ําขนาดเส้นผาศูนยกลาง  0.80
 เมตร  ยาว  1.00  เมตร  จํานวน  2  จุด
จุดที่ 1  วางทอระบายน้ําขนาดเส้นผาศูนยกลาง 0.80
 เมตร ยาว 1.00 เมตร จํานวน 2 แถวๆละ 30 ทอนรวม  60
  ทอน พร้อมงานกําแพงปากทอสําหรับทอกลมคอนกรีต  2 - เส้น
ผาศูนยกลาง  0.80  ม. (Concrete headwall For  R.C.P. 2
 - เส้นผาศูนยกลาง 0.80 ม. )
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดที่  1   Lat 14  5ํ2' 21.21" N   Long 103  4ํ2'21.14" E
จุดที่ 2  วางทอระบายน้ําขนาดเส้นผาศูนยกลาง 0.80
 เมตร ยาว 1.00 เมตร จํานวน 2 แถวๆละ 12 ทอนรวม  24
  ทอน พร้อมงานกําแพงปากทอสําหรับทอกลมคอนกรีต  2 - เส้น
ผาศูนยกลาง  0.80  ม. (Concrete headwall For  R.C.P. 2
 - เส้นผาศูนยกลาง 0.80 ม. )ทั้ง 2 จุดพร้อมป้ายประชา
สัมพันธ  จํานวน  1  ป้าย (ตามแบบองคการบริหารสวนตําบล
จารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดที่ 2 Lat 14  5ํ2' 24.55"N    Long 103  4ํ2' 22.98" E
งบประมาณ  181,700  บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อย
บาทถ้วน-)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานบําบัดน้ําเสีย (00245)  รหัสบัญชี  420900
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  หน้า  138  ลําดับ
ที่ 80 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 104/133



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 280,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 280,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมเรื่องสุขกาย สบายใจ อนามัยดี ในวัยผู้สูงอายุ จํานวน 200,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมเรื่องสุขกาย สบายใจ อนามัย
ดี ในวัยผู้สูงอายุ  ตั้งไว้  200,000 บาท   เพื่อจายเปนคาฝึก
อบรม คาวิทยากร  คาป้ายประชาสัมพันธโครงการ   คาอาหาร
และเครื่องดื่ม คาวัสดุและอุปกรณตางๆ ฯลฯ   
(เปนไปตามระเบียบวาด้วยคาใชจายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564)
(ตั้งจายจากเงินรายได้    ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งให้
ชุมชน(00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง(00152
)รหัสบัญชี  320300  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) หน้า  217 ลําดับที่ 4 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 105/133



โครงการสงเสริมกลุมอาชีพทอผ้าไหมกองทุนพัฒนาบทบาทสตรีเขต
ตําบลจารพัต

จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการสงเสริมกลุมอาชีพทอผ้าไหมกองทุนพัฒนา
บทบาทสตรีเขตตําบลจารพัต ตั้งไว้  50,000 บาท   เพื่อจายเปน
คาฝึกอบรม คาวิทยากร  คาป้ายประชาสัมพันธโครงการ   คา
อาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุและอุปกรณตางๆ ฯลฯ
(เปนไปตามระเบียบวาด้วยคาใชจายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564) 
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557    
(ตั้งจายจากเงินรายได้    ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งให้
ชุมชน(00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง(00152
)รหัสบัญชี  320300  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570
) หน้า  223 ลําดับที่ 5 )

โครงการสงเสริมการมีสวนรวมในรูปประชาคมในการจัดทําแผน
ชุมชนและแผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 30,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการสงเสริมการมีสวนรวมในรูปประชาคมใน
การจัดทําแผนชุมชนและแผนพัฒนาขององคการบริหารสวน
ตําบล  ตั้งไว้  30,000 บาท   เพื่อจายเปนคาจัดทําแผน
ชุมชน  จัดประชุมประชาคมระดับหมูบ้านและระดับตําบลเพื่อนํา
ข้อมูลมาประกอบการจัดทําแผนพัฒนาตําบล คาป้ายประชา
สัมพันธ  ฯลฯ (เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0891.4 / ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553)  
(ตั้งจายจากเงินรายได้    ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งให้
ชุมชน(00250) งานสงเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง(00152
)รหัสบัญชี  320300  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570
) หน้า  217   ลําดับที่ 7 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 106/133



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกีฬาต้านภัยยาเสพติด จํานวน 150,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการจัดการแขงขันกีฬาต้านภัยยาเสพติด  ตั้ง
ไว้  150,000   บาท   เพื่อจายเปนคาดําเนินการ  คาตอบแทน
คณะกรรมการ   คาอาหาร  คาป้ายประชาสัมพันธโครงการ  คา
วัสดุและ อุปกรณตางๆ  คาเครื่องดื่ม ฯลฯ
(เปนไปตามระเบียบวาด้วยคาใชจายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564)  
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ(00261)งานกีฬาและนันทนาการ (00261) รหัส
บัญชี  320300 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570
) หน้า  216 ลําดับที่  1)

โครงการฝึกอบรมทักษะด้านกีฬาขั้นพื้นฐานให้กับเด็กนักเรียนและ
เยาวชนในเขตตําบลจารพัต

จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการฝึกทักษะด้านกีฬาขั้นพื้นฐานให้เด็กนัก
เรียนและเยาวชนในเขตตําบลจารพัต  ตั้งไว้  50,000 บาท   เพื่อ
จายเปนคาอาหาร คาเครื่องดื่ม   คาวิทยากร  คา
วัสดุ อุปกรณ ตางๆใช้ในกิจกรรม
(เปนไปตามระเบียบวาด้วยคาใชจายในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564)
(ตั้งจายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ (00260) งานกีฬาและนันทนาการ (00261) รหัส
บัญชี  320300 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570
)  หน้า 209  ลําดับที่  1)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 107/133



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 60,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

(1) คาใช้จายในการพิธีการทางศาสนาและสงเสริมหรือสนับสนุน
ประเพณีท้องถิ่นหรือกิจกรรมตาง ๆ ในระดับตําบล ระดับอําเภอ
หรือจังหวัด ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจายเปนคาอาหารและเครื่อง
ดื่มต้อนรับประชาชนเข้ารวมในพิธีและเพณีตาง ๆ 
(ตั้งจายเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ(00260) งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น (00263
) รหัสบัญชี 320200 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 -2570
 ) หน้า 211 ลําดับที่ 4 )

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน จํานวน 50,000 บาท

(1) อุดหนุนโรงเรียนพระปริยัติธรรมพันษีวิทยา วัดพันษี อําเภอ
ศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร  ตามโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดู
ร้อน ประจําปี 2566 ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจายเปนการดําเนิน
การจัดงานตามโครงการฯ
(ตั้งจายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัณธรรมและ
นันทนาการ(00260) งานศาสนาและวัณธรรมท้องถิ่น (00263
) รหัสบัญชี 403 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570
 ) หน้า 220 ลําดับที่ 6 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 108/133



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 7,132,300 บาท

งบลงทุน รวม 7,132,300 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 7,132,300 บาท
คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็กกะพี้ ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร

จํานวน 579,500 บาท

โครงการกอสร้างรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็กกะพี้  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร   
สภาพเดิม  - ไมมี
ความต้องการ  กอสร้างรั้ว ความยาวรวม  85.00  เมตร  ความ
สูง  1.85  เมตร  (ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัต
กําหนด) 
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
Lat 14  ํ 51' 17.79" N  Long 103  ํ 42' 58.17" E
งบประมาณ  579,500  บาท   
(ห้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน )
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)หน้า 163 ลําดับ
ที่ 162 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 109/133



โครงการกอสร้างรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็กเปรียง  ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร

จํานวน 419,300 บาท

โครงการกอสร้างรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็กเปรียง  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร   
สภาพเดิม  - ไมมี
ความต้องการ  กอสร้างรั้ว  ความยาวรวม  42.50 เมตร ความ
สูง  1.85  เมตร
(ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด) 
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
Lat 14  ํ 52' 33.68" N Long103  ํ 41' 49.30" E
งบประมาณ 419,300  บาท   
(สี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน )
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 163 ลําดับ
ที่ 161 )

โครงการกอสร้างเสาธงชาติศูนยพัฒนาเด็กเล็กกะพี้  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 35,000 บาท

โครงการกอสร้างเสาธงชาติศูนยพัฒนาเด็กเล็กกะพี้  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร   
สภาพเดิม  - ไมมี
ความต้องการ กอสร้างเสาธงขนาดฐานกว้าง 3.00
 เมตร ยาว 3.00 เมตร สูง 0.40 เมตร  เสาธงสูง  6  เมตร
(ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
Lat  14  ํ 51' 17.38" N Long 103  ํ 42' 58.59" E
งบประมาณ  35,000  บาท   
(- สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 173 ลําดับ
ที่ 192 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 110/133



โครงการกอสร้างเสาธงชาติศูนยพัฒนาเด็กเล็กเปรียง  ตําบลจารพัต  

อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 35,000 บาท

โครงการกอสร้างเสาธงชาติศูนยพัฒนาเด็กเล็กเปรียง ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร   
สภาพเดิม - ไมมี
ความต้องการ  กอสร้างเสาธงขนาดฐานกว้าง 3.00
 เมตร ยาว 3.00 เมตร สูง 0.40 เมตรเสาธงสูง  6  เมตร (ตาม
แบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
Lat  14  5ํ2'33.51" N    Long 103  ํ 41'50.19" E
งบประมาณ  35,000  บาท  
(- สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  173   ลําดับ
ที่ 191 )

โครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารสํานักงานที่ทําการองคการบริหาร
สวนตําบล ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 500,000 บาท

โครงการปรับปรุงซอมแซมอาคารสํานักงานที่ทําการองคการ
บริหารสวนตําบลจารพัต  ตําบลจารพัต อําเภอศีขรภูมิ จังหวัด
สุรินทร
ความต้องการ  ปรับปรุงซอมแซมอาคารสํานักงานที่ทําการ
องคการบริหารสวนตําบลจารพัต  ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 12
 เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา  72  ตารางเมตร 
(ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
งบประมาณ  500,000 บาท   
(- ห้าแสนบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 164 ลําดับ
ที่ 165 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 111/133



คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่  10  
บ้านจลง  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 372,000 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมู
ที่ 10  บ้านจลง  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร   
สภาพเดิม  ผิวจาราจรเดิมเปนถนนหินคลุก   
ความต้องการ  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 5.00
  เมตร  ยาว 100  เมตร หนา  0.15  เมตรหรือมีพื้นที่ผิวจราจร
รวมไมน้อยกวา 500 ตารางเมตรไหลทางลงหินคลุกโดยเฉลี่ยข้าง
ละ   0.30   เมตร  วางทอระบายน้ําขนาดเส้นผาศูนยกลาง 0.30
  เมตร ยาว  1.00  เมตร  จํานวน  8.00  เมตร พร้อมป้ายประชา
สัมพันธโครงการ  จํานวน  1 ป้าย  (ตามแบบองคการบริหารสวน
ตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  ํ 51' 59.64" N  Long 103  ํ
 44' 46.49" E
จุดสิ้นสุดโครงการ    Lat. 14  ํ 51' 56.23" N  Long 103  ํ
 44' 45.80" E
(สายคุ้มจังเอิดลาดยาง จารพัต - จลง)
งบประมาณ  372,000  บาท   
(- สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  118  ลําดับ
ที่ 19 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 112/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่  11 
บ้านกะพี้  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 305,200 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมู
ที่ 11  บ้านกะพี้    ตําบลจารพัต   อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัด
สุรินทร   
สภาพเดิม   ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก   
ความต้องการ  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00
  เมตร  ยาว 100  เมตร หนา  0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
รวมไมน้อยกวา 400 ตารางเมตร ไหลทางลงหินคลุกโดยเฉลี่ยข้าง
ละ   0.30   เมตร  หนา 0.15  เมตร วางทอระบายน้ําขนาดเส้น
ผาศูนยกลาง  0.30  เมตร  ยาว  1.00  เมตร  จํานวน  6.00
  เมตร 
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  ํ 52' 7.84" N  Long 103  ํ
 43' 10.24"E  
จุดสิ้นสุดโครงการ    Lat. 14  5ํ2' 9.84" N  Long 103  ํ
  43' 9.22"E
(สายบ้านครูจุฑามาศ  มะวิน -บ้านนายรวย  สํานักนิตย)
งบประมาณ  305,200  บาท   
(- สามแสนห้าพันสองร้อยบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  119  ลําดับ
ที่ 20 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 113/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่  12  

บ้านโคกเจริญ  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 261,000 บาท

 โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมู
ที่ 12 บ้านโคกเจริญ ตําบลจารพัต อําเภอศีขรภูมิ จังหวัด
สุรินทร   
สภาพเดิม  ผิวจราจรเดิมเปนคอนกรีตเสื่อมสภาพ   
ความต้องการ  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00
  เมตร  ยาว 81.00  เมตร หนา  0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรรวมไมน้อยกวา  324  ตารางเมตร   วางทอระบายน้ํา
ขนาดเส้นผาศูนยกลาง  0.30  เมตร  ยาว  1.00
  เมตร  จํานวน  5.00  เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ  จํานวน  1 ป้าย (ตามแบบองคการบริหารสวนตําบล
จารพัตกําหนด)(งานขุดรื้อ หัวท้ายข้างละ  10.00 เมตร)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  ํ 54' 15.77" N  Long 103  ํ
 44' 55.45" E
จุดสิ้นสุดโครงการ    Lat. 14  ํ 54' 13.56" N  Long 103  ํ
 44' 54.70" E
(สายคุ้มอันโนง -ศูนยพัฒนาเด็กเล็กพันษี)
งบประมาณ  261,000  บาท   
(- สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  119  ลําดับ
ที่ 22 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 114/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่  13 
บ้านหนองปรือ  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 372,000 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมู
ที่ 13  บ้านหนองปรือ  ตําบลจารพัต   อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัด
สุรินทร   
สภาพเดิม    ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก   
ความต้องการ  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง  5.00
  เมตร  ยาว  100  เมตร  หนา 0.15  เมตร พื้นที่ผิวจราจรรวม
ไมน้อยกวา 500 ตารางเมตร ไหลทางลงหินคลุกโดยเฉลี่ยข้างละ  
0.30 เมตร  วางทอระบายน้ําขนาดเส้นผาศูนยกลาง  0.30
  เมตร  ยาว  1.00  เมตร  จํานวน  7.00 เมตร  พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธโครงการ  จํานวน  1  ป้าย (ตามแบบองคการ
บริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  5ํ0'25.64"N  Long 103  4ํ5'4.79"E
จุดสิ้นสุดโครงการ    Lat. 14  5ํ0'24.79"N  Long 103
  4ํ5'8.17" E
(สายตรงข้ามบ้านผู้ใหญ - บ้านนายประเสริฐ  สืบสังข)
งบประมาณ  372,000  บาท   (- สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาท
ถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  120  ลําดับ
ที่ 24 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 115/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่  15  
บ้าน
โคกขลา  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 176,300 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมู
ที่ 15 บ้านโคกขลา ตําบลจารพัต อําเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร   
สภาพเดิม   ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก   
ความต้องการ   ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง  5.00
  เมตร  ยาว  46  เมตร  หนา 0.15  เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
รวมไมน้อยกวา 230 ตารางเมตร ไหลทางลงหินคลุกโดยเฉลี่ยข้าง
ละ  0.30  เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธโครงการ  จํานวน  1
 ป้าย 
(ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  ํ 53' 46.10" N  Long103  ํ
 43' 12.27" E
จุดสิ้นสุดโครงการ    Lat. 14  ํ 53' 44.68" N  Long 103  ํ
 43' 12.60" 
(สายคุ้มบ้านโสน - สํานักสงฆโคกขลา)
งบประมาณ  176,300  บาท   (- หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันสาม
ร้อยบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  115  ลําดับ
ที่ 10 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 116/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่  16  
บ้านบุทม  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 218,700 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมู
ที่ 16 บ้านบุทม ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร   
สภาพเดิม   ผิวจราจรถนนคอนกรีตเดิมมีระดับต่ําน้ําทวมขัง
ความต้องการ  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร  ยาว 75.00 เมตร หนา  0.15
  เมตร  หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไมน้อยกวา 300 ตารางเมตร ไม
มีไหลทาง  พร้อมป้ายประชาสัมพันธโครงการ  จํานวน  1
 ป้าย (ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  ํ 52' 13.07" N  Long 103  ํ
 43' 25.64" E
จุดสิ้นสุดโครงการ    Lat. 14  ํ 52' 13.08" N  Long 103  ํ
 43' 23.16" E
(สามแยกถนน สร 3035 - บ้านนายสมนึก  พวกพูนดี)
งบประมาณ  218,700  บาท   
(-สองแสนหนึ่งแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  121  ลําดับ
ที่ 27 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 117/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่  18  
บ้าน
ปูนทรัพย  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 284,500 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 18
  บ้านปูนทรัพย  ตําบลจารพัต   อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัด
สุรินทร   
สภาพเดิม    ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก   
ความต้องการ  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง  4.00
  เมตร  ยาว 100  เมตร หนา  0.15  เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
รวมไมน้อยกวา  400  ตารางเมตร  วางทอระบายน้ําขนาดเส้นผา
ศูนยกลาง  0.30  เมตร  ยาว  1.00  เมตร  จํานวน  4.00
  เมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธโครงการ  จํานวน   1
  ป้าย (ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  ํ 49'  2.04 "N  Long  103  ํ
 45'  26.48" E
จุดสิ้นสุดโครงการ    Lat. 14  ํ 48'  58.89" N  Long  103  ํ
 45' 26.19" E
(สายบ้านนายแหลม พากเพียร -บ้านนางสาวอมรรัตน  เลาล้ํา)
งบประมาณ  284,500  บาท   
(-สองแสนแปดหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  122  ลําดับ
ที่ 29 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 118/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่  19  
บ้านประดู  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 305,200 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 19
  บ้านประดู  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร   
สภาพเดิม    ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก   
ความต้องการ  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง  4.00
  เมตร  ยาว  100  เมตร หนา  0.15  เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
รวมไมน้อยกวา  400  ตารางเมตร  ไหลทางลงหินคลุกโดยเฉลี่ย
ข้างละ    0.30   เมตร  หนา   0.15  เมตรวางทอระบายน้ําขนาด
เส้นผาศูนยกลาง  0.30  เมตร  ยาว  1.00  เมตร  จํานวน  6.00
  เมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธโครงการ  จํานวน   1
  ป้าย (ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat.14  ํ 51'14.96" N Long 103
  4ํ2' 46.20" E
จุดสิ้นสุดโครงการ    Lat.14  ํ 51' 16.88"N Long 103  ํ
 42' 49.13" E
(สายบ้านนางดวงใจ เหลือมาก -สํานักสงฆบ้านกะพี้)
งบประมาณ  305,200  บาท   
(- สามแสนห้าพันสองร้อยบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  122  ลําดับ
ที่ 29 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 119/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่  3  
บ้านสดอ  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 305,200 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่  3
 บ้านสดอ ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร 
สภาพเดิม   ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก  
ความต้องการ   ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง  4.00
  เมตร  ความยาว  100  เมตร หนา  0.15  เมตร หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรรวมไมน้อยกวา  400  ตารางเมตร ไหลทางลงหินคลุกโดย
เฉลี่ยข้างละ  0.30  เมตร  วางทอระบายน้ําขนาดเส้นผาศูนย
กลาง  0.30  เมตร  ยาว  1.00  เมตร  จํานวน  6.00  เมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธโครงการ จํานวน  1  ป้าย (ตามแบบ
องคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  ํ 52' 40.24" N  Long103  ํ
 43' 41.55" E
จุดสิ้นสุดโครงการ    Lat. 14  ํ 52' 37.42"N  Long103  ํ
 43' 29.60" E
(สามแยกลาดยางสายสดอ-กันจารย -บ้านบุทม)
งบประมาณ  305,200  บาท   
(- สามแสนห้าพันสองร้อยบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312) รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 115 ลําดับ
ที่ 3 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 120/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่  5  
บ้านพันษี  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 347,700 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 5
 บ้านพันษี ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร 
สภาพเดิม  ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก  
ความต้องการ  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง  5.00
  เมตร  ความยาว  100  เมตร หนา  0.15  เมตร หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรรวมไมน้อยกวา  500  ตารางเมตร  พร้อมป้ายประชา
สัมพันธโครงการ จํานวน  1  ป้าย (ตามแบบองคการบริหารสวน
ตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  ํ 54' 11.50"N  Long 103  ํ
 45 '18.57" E
จุดสิ้นสุดโครงการ    Lat. 14  ํ 54 '8.89" N  Long 103  ํ
 45' 16.47" E
(สายบ้านพันษี - บ้านจารพัต)
งบประมาณ  347,700  บาท   
(- สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  116  ลําดับ
ที่ 12 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 121/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่  6  
บ้านตะแบก  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 305,200 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 6
 บ้านตะแบก ตําบลจารพัต อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร 
สภาพเดิม   ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก  
ความต้องการ   ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง  4.00
  เมตร  ความยาว  100  เมตร หนา  0.15  เมตร หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรรวมไมน้อยกวา  400  ตารางเมตร ไหลทางลงหินคลุกโดย
เฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร วางทอระบายน้ําขนาดเส้นผาศูนย
กลาง  0.30  เมตร  ยาว  1.00  เมตร  จํานวน  6.00
  เมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธโครงการ จํานวน  1  ป้าย (ตาม
แบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ  Lat. 14  ํ 54' 51.05" N   Long 103  ํ
 46' 46.09" E
จุดสิ้นสุดโครงการ  Lat. 14  ํ 54' 52.62" N   Long  103  ํ
 46' 43.34" E
(สายคุ้มผู้ใหญบ้าน) 
งบประมาณ   305,200  บาท   (- สามแสนห้าพันสองร้อยบาท
ถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  117  ลําดับ
ที่ 14 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 122/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่  9  
บ้านพมา  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 305,200 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่  9
  บ้านพมาตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร   
สภาพเดิม  ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก   
ความต้องการ  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง  4.00
 เมตร ยาว 100  เมตร หนา0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวม
ไมน้อยกวา  400 ตารางเมตรวางทอระบายน้ําขนาดเส้นผาศูนย
กลาง 0.30  เมตร  ยาว  1.00  เมตร  จํานวน  6.00  เมตร ไหล
ทางลงหินคลุกโดยเฉลี่ยข้างละ   0.30   เมตร  หนา 0.15
  เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธโครงการ  จํานวน  1  ป้าย (ตาม
แบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  ํ 53' 50.69" N  Long 103
  4ํ1' 34.18" E
จุดสิ้นสุดโครงการ    Lat. 14  ํ 53' 50.53" N  Long 103
  4ํ1' 37.45" E
(สายคุ้มมะเกลือ-ลาดยางสายเปรียง-พมา) 
งบประมาณ  305,200  บาท   
(- สามแสนห้าพันสองร้อยบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  118  ลําดับ
ที่ 17 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 123/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่  20 
บ้านป่ายาว  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 372,000 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมู
ที่  20  บ้านป่ายาว ตําบลจารพัต   อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัด
สุรินทร   
สภาพเดิม   ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก   
ความต้องการ  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00
  เมตร  ยาว 100 เมตร หนา  0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
รวมไมน้อยกวา 500 ตารางเมตร ไหลทางลงหินคลุกโดยเฉลี่ยข้าง
ละ   0.30   เมตรวางทอระบายน้ําขนาดเส้นผาศูนยกลาง  0.30
  เมตร  ยาว  1.00  เมตร  จํานวน  7.00  เมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธโครงการ  จํานวน  1 ป้าย (ตามแบบองคการ
บริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  5ํ4' 38.96" N  Long 103  ํ
 45' 6.18" E
จุดสิ้นสุดโครงการ    Lat. 14  5ํ4' 40.67" N  Long 103  ํ
 45' 3.28" E
(สายบ้านไปคุ้มป่ายาว)
งบประมาณ  372,000  บาท   
(- สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  123  ลําดับ
ที่ 34 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 124/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่  8 
บ้านกันจารย  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 305,200 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่  8
  บ้านกันจารย ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร   
สภาพเดิม   ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก   
ความต้องการ   ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง  4.00
  เมตร  ยาว 100  เมตร หนา0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
รวมไมน้อยกวา  400 ตารางเมตรวางทอระบายน้ําขนาดเส้นผา
ศูนยกลาง  0.30  เมตร  ยาว  1.00  เมตร  จํานวน  6.00
  เมตร ไหลทางลงหินคลุกโดยเฉลี่ยข้างละ   0.30
   เมตร  หนา 0.15  เมตรพร้อมป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ  จํานวน  1  ป้าย (ตามแบบองคการบริหารสวนตําบล
จารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   
Lat. 14  ํ 54' 12.24" N  Long103  ํ 42' 25.67" E
จุดสิ้นสุดโครงการ    
Lat. 14  ํ 54' 10.26"N  Long103  ํ 42' 29.22"  E
( สายคุ้มบ้านถนน-ทางหลวง 226 ) 
งบประมาณ  305,200 บาท   
(- สามแสนห้าพันสองร้อยบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  117  ลําดับ
ที่ 16 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 125/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 1 
บ้านจารพัต (คุ้มบ้านโชค)  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร

จํานวน 173,300 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่  1
 บ้านจารพัต(คุ้มบ้านโชค) ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัด
สุรินทร 
สภาพเดิม   ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก  
ความต้องการ   ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง  3.00
  เมตร  ความยาว  75  เมตร หนา  0.15  เมตร หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรรวมไมน้อยกวา 225 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ จํานวน  1  ป้าย (ตามแบบองคการบริหารสวนตําบล
จารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  ํ 51' 50.51" N  Long 103  ํ
 43' 36.81" E
จุดสิ้นสุดโครงการ   Lat. 14  ํ 51' 50.29" N  Long 103  ํ
 43' 38.98"E
(สายคุ้มบ้านโชค)
งบประมาณ  173,300  บาท   
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน-)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312) รหัสบัญชี 421000
  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 112 ลําดับ
ที่ 1 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 126/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน หมูที่ 4 
บ้านเปรียงตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 305,200 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน  หมูที่4
  บ้านเปรียง ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร 
สภาพเดิม   ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก  
ความต้องการ   ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง  4.00
  เมตร  ความยาว  100  เมตร หนา  0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรรวมไมน้อยกวา  400 ตารางเมตร ไหลทางลงหินคลุกโดย
เฉลี่ยข้างละ  0.30  เมตร  วางทอระบายน้ําขนาดเส้นผาศูนย
กลาง  0.30  เมตร  ยาว  1.00  เมตร  จํานวน  6.00  เมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธโครงการ จํานวน  1  ป้าย (ตามแบบ
องคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  ํ 52' 31.60" N  Long103  ํ
 41' 42.03" E
จุดสิ้นสุดโครงการ    Lat. 14  ํ 52' 30.52" N  Long103  ํ
 41' 39.92" E
(สายบ้านนายวิโรจน  พวกพูนดี - บ้านนายโสม  ควรดี)
งบประมาณ   305,200  บาท  
 (- สามแสนห้าพันสองร้อยบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  116  ลําดับ
ที่ 11 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 127/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน(เส้นคุ้มบ้าน
อันทรายเอิด - โรงแก๊ส) หมูที่ 7 บ้านไทร  ตําบลจารพัต อําเภอศีขร
ภูมิ  จังหวัดสุรินทร

จํานวน 372,000 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ้าน (เส้นคุ้ม
บ้านอันทรายเอิด - โรงแก๊ส) หมูที่  7  บ้านไทร ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร
สภาพเดิม   ผิวจราจรเดิมเปนถนนหินคลุก  
ความต้องการ   ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง  5.00
  เมตร  ความยาว  100  เมตร หนา  0.15  เมตร หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรรวมไมน้อยกวา  500  ตารางเมตร ไหลทางลงหินคลุกโดย
เฉลี่ยข้างละ  0.30  เมตร  วางทอระบายน้ําขนาดเส้นผาศูนย
กลาง  0.30  เมตร  ยาว  1.00  เมตร  จํานวน  7.00
  เมตร  พร้อมป้ายประชาสัมพันธโครงการ จํานวน  1  ป้าย (ตาม
แบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ  Lat. 14  5ํ4' 16.34" N  Long 103
  4ํ3' 39.84" E
จุดสิ้นสุดโครงการ  Lat. 14  5ํ4' 15.49" N  Long 103
  4ํ3' 43.04" E
(สายคุ้มอันทรายเอิด - โรงแก๊ส)
งบประมาณ  372,000  บาท   
(- สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน -)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  133  ลําดับ
ที่ 62 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 128/133



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้านนายประโยชน 
กาบแก้วไปบ้านนายหัด  มงคล  หมูที่ 1 บ้านจารพัต  ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร

จํานวน 241,600 บาท

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าบ้านนาย
ประโยชน  กาบแก้วไปบ้านนายหัด  มงคล หมูที่ 1 บ้านจาร
พัต ตําบลจารพัต อําเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร 
สภาพเดิม   ผิวจราจรเดิมเปนถนนคอนกรีตเสื่อมสภาพ)
ความต้องการ   ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง  4
  เมตร  ความยาว  80.00  เมตร หนา  0.15  เมตร หรือมีพื้นที่
ผิวจราจรรวมไมน้อยกวา  320 ตารางเมตร  วางทอระบายน้ําเส้น
ผาศูนยกลาง 0.30 เมตร จํานวน 5 ทอน พร้อมป้ายประชา
สัมพันธโครงการ จํานวน  1  ป้าย (ตามแบบองคการบริหารสวน
ตําบลจารพัตกําหนด)(งานขุดรื้อ หัวท้ายข้างละ 10.00 เมตร)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ
จุดเริ่มต้นโครงการ  Lat. 14  ํ 52' 27.63" N  Long 103  ํ
 43' 59.11" E
จุดสิ้นสุดโครงการ  Lat. 14  ํ 52 '27.50" N  Long103  ํ
 44' 1.677" E
(สายบ้านนายประโยชน  กาบแก้ว - บ้านนายหัด  มงคล)
งบประมาณ  241,600  บาท   
(สามแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน-)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  113  ลําดับ
ที่ 3 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 129/133



โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนนดินลงหินคลุกภายในหมู
บ้าน  
หมูที่ 13  บ้านหนองปรือ  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัด
สุรินทร

จํานวน 37,000 บาท

)  โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนนดินลงหินคลุกภายใน
หมูบ้าน หมูที่ 13  บ้านหนองปรือ  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขร
ภูมิ จังหวัดสุรินทร   
สภาพเดิม    เปนถนนดิน  สภาพผิวจราจร เปนหลุมเปนบอ
ความต้องการ   ปรับปรุงซอมแซมถนนดินลงหินกว้าง  3.00
  เมตร  ยาว  120  เมตร  สูงเฉลี่ย 0.10 เมตร  หรือมีปริมาตรหิน
คลุกไมน้อยกวา  37.20  ลูกบาศกเมตร  
(ตามแบบองคการบริหารสวนตําบลจารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ  Lat. 14  ํ 50' 22.76"  N  Long  103  ํ
 45' 2.29"  E
จุดสิ้นสุดโครงการ   Lat. 14  ํ 50' 20.86" N  Long  103  ํ
 45' 6.12" E
(สามแยกหน้าบ้านนายบรรจง เสาวยงค - บ้านนายประเสริฐ  สืบ
สังข)
งบประมาณ   37,000  บาท    
(สามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  128  ลําดับ
ที่ 48 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 130/133



โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนนดินลงหินคลุกภายในหมู
บ้าน  
หมูที่ 17  บ้านจันทรแสง  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร

จํานวน 199,000 บาท

โครงการปรับปรุงซอมแซมเสริมสร้างถนนดินลงหินคลุกภายในหมู
บ้าน หมูที่ 17  บ้านจันทรแสง  ตําบลจารพัต  อําเภอศีขร
ภูมิ จังหวัดสุรินทร   
สภาพเดิม    เปนถนนดิน  สภาพผิวจราจร เปนหลุมเปนบอ
ความต้องการ   ปรับปรุงซอมแซมถนนดินลงหินคลุก กว้าง  3.00
  เมตร  ยาว  700  เมตร  สูงเฉลี่ย 0.10 เมตร  หรือมีปริมาตรหิน
คลุกไมน้อยกวา  217  ลูกบาศกเมตร  ป้ายประชาสัมพันธ
โครงการ  จํานวน   1   ป้าย (ตามแบบองคการบริหารสวนตําบล
จารพัตกําหนด)
คาพิกัดที่ตั้งโครงการ 
จุดเริ่มต้นโครงการ   Lat. 14  ํ 52' 50.79" "N  Long  103  ํ
 44' 50.84"  E
จุดสิ้นสุดโครงการ  Lat. 14  ํ 52' 55.64"  N  Long  103  ํ
 45'  8.43"  E
(จากสายสระน้ํานายกัสสะปะ ไหมทอง - ถนนจันทรแสง -ตาแก้ว)
งบประมาณ   199,000  บาท    
(หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
(ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา (00310) งานกอสร้าง (00312)  รหัสบัญชี 421000
 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า  129  ลําดับ
ที่ 52 )

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 131/133



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 200,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงเสริมการทําการเกษตรแบบเศรษฐกิจพอเพียงตามแนว
พระราชดําริ

จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการการทําเกษตรแบบเศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวพระราชดําริ  ตั้งไว้   50,000   บาท   เพื่อจายเปนคาใช้จาย
ใน การดําเนินการฝึกอบรม   คาอาหาร   คาเครื่องดื่ม   คา
วิทยากร   คาป้าย    คาวัสดุและอุปกรณตางๆประชาสัมพันธ
โครงการ ฯลฯ 
( เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 ) 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการเกษตร(00320)งาน
สงเสริมการเกษตร (00321)รหัสบัญชี  320300 ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 212  ลําดับที่ 2 )

โครงการสนับสนุนการพัฒนากลุมอาชีพ จํานวน 50,000 บาท

คาใช้จายตามโครงการสงเสริมและสนับสนุนการพัฒนากลุม
อาชีพ  ตั้งไว้ 50,000 บาท เพื่อจายเปนคาใช้จายใน การดําเนิน
การฝึกอบรม   คาอาหาร   คาเครื่องดื่ม   คาวิทยากร   คา
ป้าย    คาวัสดุและอุปกรณตางๆประชาสัมพันธโครงการ ฯลฯ 
( เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 ) 
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการเกษตร(00320)งาน
สงเสริมการเกษตร (00321)รหัสบัญชี  320300 ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 - 2570) หน้า 215  ลําดับที่ 4)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 132/133



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 100,000 บาท

ประเภทวัสดุการเกษตร  ตั้งไว้  100,000 บาท   เพื่อจายเปนคา
วัสดุการเกษตรและสิ่งของเครื่องใช้การเกษตรตาง ๆ  เชน  พันธุ
พืช   พันธุสัตว   ปุ๋ย   ยารักษาโรคสัตว  วัสดุ  อุปกรณในการ
เพาะพันธุพืช ฯลฯ    
(ตั้งจายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการเกษตร (00320) งาน
สงเสริมการเกษตร(00321)รหัสบัญชี 331000)

วันที่พิมพ : 25/7/2565  16:23:13 หน้า : 133/133



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

267,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 30,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 16,012,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 8,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 108,000

เงินสํารองจาย 400,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

549,960

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ อบต. 
จารพัต

200,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 1/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

267,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 30,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 16,012,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 8,000,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 108,000

เงินสํารองจาย 400,000

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

549,960

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ อบต. 
จารพัต

200,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

514,080

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

42,120

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 2/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,886,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

5,034,360 627,780 3,341,940 226,080 382,560 2,247,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 210,000 42,000 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 342,720

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 3,302,640 841,080 272,640 682,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

168,000 60,000 36,000

เงินวิทยฐานะ 294,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

940,000 290,000 715,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

40,000 20,000 10,000

คาเชาบ้าน 410,000 72,000 48,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 3/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

86,400

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,886,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

11,860,020

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 294,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 342,720

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 5,098,440

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

264,000

เงินวิทยฐานะ 294,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,945,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

70,000

คาเชาบ้าน 530,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 4/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

110,000 60,000 40,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 350,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

820,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาของขวัญ  ของรางวัล 
 หรือเงินรางวัลในการ
จัดงานกิจกรรมตาง ๆ   
ที่มีความจําเป็นและ
เหมาะสม

10,000

คาจ้างเหมาที่ปรึกษา
หรือจ้างสถาบันศึกษา
ระดับอุดมศึกษาเพื่อ
สํารวจและประเมิน
ความพึงพอใจของ
ประชาชน

50,000

คาใช้จายเดินทางไป
ราชการ

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 5/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

210,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 350,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

10,000 830,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาของขวัญ  ของรางวัล 
 หรือเงินรางวัลในการ
จัดงานกิจกรรมตาง ๆ   
ที่มีความจําเป็นและ
เหมาะสม

10,000

คาจ้างเหมาที่ปรึกษา
หรือจ้างสถาบันศึกษา
ระดับอุดมศึกษาเพื่อ
สํารวจและประเมิน
ความพึงพอใจของ
ประชาชน

50,000

คาใช้จายเดินทางไป
ราชการ

100,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 6/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

200,000 100,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาองค์การ
บริหารสวนตําบล เลือก
ตั้งนายกองค์การบริหาร
สวนตําบลและเลือกตั้ง
ซอม

300,000

คาพวงมาลัย   ชอ
ดอกไม้   พวงมาลา

5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 330,000 50,000 300,000

คาใช้จายตามโครงการ
ตั้งจุดบริการประชาชน
เพื่อลดอุบัติเหตุทางท้อง
ถนนในชวงเทศกาลปี
ใหม

50,000

คาใช้จายตามโครงการ
ตั้งจุดบริการประชาชน
เพื่อลดอุบัติเหตุทางท้อง
ถนนในชวงเทศกาลวัน
สงกรานต์

50,000

โครงการประชาชนอุน
ใจอุบัติภัยทางถนนเป็น
ศูนย์

50,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 7/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

300,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาองค์การ
บริหารสวนตําบล เลือก
ตั้งนายกองค์การบริหาร
สวนตําบลและเลือกตั้ง
ซอม

300,000

คาพวงมาลัย   ชอ
ดอกไม้   พวงมาลา

5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 680,000

คาใช้จายตามโครงการ
ตั้งจุดบริการประชาชน
เพื่อลดอุบัติเหตุทางท้อง
ถนนในชวงเทศกาลปี
ใหม

50,000

คาใช้จายตามโครงการ
ตั้งจุดบริการประชาชน
เพื่อลดอุบัติเหตุทางท้อง
ถนนในชวงเทศกาลวัน
สงกรานต์

50,000

โครงการประชาชนอุน
ใจอุบัติภัยทางถนนเป็น
ศูนย์

50,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 8/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายโครงการสง
เสริมขับเคลื่อนการ
จัดการให้มีสภาเด็กและ
เยาวชน

50,000

คาใช้จายตามโครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา

1,665,000

โครงการแขงขันกีฬาสี
สานสัมพันธ์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กทั้ง 5 ศูนย์

20,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

100,000

โครงการปฐมนิเทศและ
ประชุมผู้ปกครองของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 5 
ศูนย์

10,000

โครงการเปิดบ้านสาน
ฝันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ทั้ง 5 ศูนย์

10,000

โครงการป้องกันและ
กําจัดโรคพิษสุนัขบ้า

100,000

โครงการเฝ้าระวังควบ
คุมป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

300,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 9/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายโครงการสง
เสริมขับเคลื่อนการ
จัดการให้มีสภาเด็กและ
เยาวชน

50,000

คาใช้จายตามโครงการ
สนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษา

1,665,000

โครงการแขงขันกีฬาสี
สานสัมพันธ์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กทั้ง 5 ศูนย์

20,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

100,000

โครงการปฐมนิเทศและ
ประชุมผู้ปกครองของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 5 
ศูนย์

10,000

โครงการเปิดบ้านสาน
ฝันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ทั้ง 5 ศูนย์

10,000

โครงการป้องกันและ
กําจัดโรคพิษสุนัขบ้า

100,000

โครงการเฝ้าระวังควบ
คุมป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

300,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 10/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

50,000

คาใช้จายโครงการหมู
บ้านขยะต้นทางเป็น
ศูนย์

100,000

โครงการฝึกอบรมเรื่อง
สุขกาย สบายใจ 
อนามัยดี ในวัยผู้สูงอายุ

200,000

โครงการสงเสริมกลุม
อาชีพทอผ้าไหมกองทุน
พัฒนาบทบาทสตรีเขต
ตําบลจารพัต

50,000

โครงการสงเสริมการมี
สวนรวมในรูปประชาคม
ในการจัดทําแผนชุมชน
และแผนพัฒนาของ
องค์การบริหารสวน
ตําบล

30,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาต้านภัยยาเสพติด

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 11/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

50,000

คาใช้จายโครงการหมู
บ้านขยะต้นทางเป็น
ศูนย์

100,000

โครงการฝึกอบรมเรื่อง
สุขกาย สบายใจ 
อนามัยดี ในวัยผู้สูงอายุ

200,000

โครงการสงเสริมกลุม
อาชีพทอผ้าไหมกองทุน
พัฒนาบทบาทสตรีเขต
ตําบลจารพัต

50,000

โครงการสงเสริมการมี
สวนรวมในรูปประชาคม
ในการจัดทําแผนชุมชน
และแผนพัฒนาของ
องค์การบริหารสวน
ตําบล

30,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาต้านภัยยาเสพติด

150,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 12/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมทักษะ
ด้านกีฬาขั้นพื้นฐานให้
กับเด็กนักเรียนและ
เยาวชนในเขตตําบลจาร
พัต

โครงการสงเสริมการทํา
การเกษตรแบบ
เศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวพระราชดําริ

โครงการสนับสนุนการ
พัฒนากลุมอาชีพ

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 300,000 150,000 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 230,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 170,000 1,786,078 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 50,000 50,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 300,000 100,000 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุอื่น 50,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 13/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมทักษะ
ด้านกีฬาขั้นพื้นฐานให้
กับเด็กนักเรียนและ
เยาวชนในเขตตําบลจาร
พัต

50,000 50,000

โครงการสงเสริมการทํา
การเกษตรแบบ
เศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวพระราชดําริ

50,000 50,000

โครงการสนับสนุนการ
พัฒนากลุมอาชีพ

50,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 500,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 280,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,976,078

วัสดุยานพาหนะและขนสง 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 100,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 500,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุอื่น 50,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:20 หน้า : 14/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 50,000 500,000

วัสดุสํารวจ 10,000

วัสดุการเกษตร

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 300,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 25,162

คาบริการโทรศัพท์ 50,000

คาบริการไปรษณีย์ 20,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

200,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 14,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร
เหล็กสูงบานเปิด มอก.

14,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

30,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 15,000

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 39,900

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 15/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 550,000

วัสดุสํารวจ 10,000

วัสดุการเกษตร 100,000 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 300,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 25,162

คาบริการโทรศัพท์ 50,000

คาบริการไปรษณีย์ 20,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

200,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 14,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร
เหล็กสูงบานเปิด มอก.

14,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

30,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 15,000

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 39,900

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 16/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําพร้อมฝาปิด
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 2 
 บ้านระกา   ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

582,100

โครงการวางทอระบาย
น้ํา หมูที่ 14  บ้านโสภา
เปรียง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ จังหวัด
สุรินทร์

181,700

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูก
สร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างรั้วศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กกะพี้ 
ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์

โครงการกอสร้างรั้วศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเปรียง  
ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 17/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างราง
ระบายน้ําพร้อมฝาปิด
ภายในหมูบ้าน  หมูที่ 2 
 บ้านระกา   ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

582,100

โครงการวางทอระบาย
น้ํา หมูที่ 14  บ้านโสภา
เปรียง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ จังหวัด
สุรินทร์

181,700

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูก
สร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างรั้วศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กกะพี้ 
ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์

579,500 579,500

โครงการกอสร้างรั้วศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเปรียง  
ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ   จังหวัดสุรินทร์

419,300 419,300

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 18/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างเสาธง
ชาติศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
กะพี้  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

โครงการกอสร้างเสาธง
ชาติศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เปรียง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

โครงการปรับปรุงซอม
แซมอาคารสํานักงานที่
ทําการองค์การบริหาร
สวนตําบล ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  10  
บ้านจลง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 19/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างเสาธง
ชาติศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
กะพี้  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

35,000 35,000

โครงการกอสร้างเสาธง
ชาติศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เปรียง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

35,000 35,000

โครงการปรับปรุงซอม
แซมอาคารสํานักงานที่
ทําการองค์การบริหาร
สวนตําบล ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

500,000 500,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  10  
บ้านจลง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

372,000 372,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 20/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  11 
บ้านกะพี้  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  12  
บ้านโคกเจริญ  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  13 
บ้านหนองปรือ  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  15  
บ้าน
โคกขลา  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 21/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  11 
บ้านกะพี้  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

305,200 305,200

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  12  
บ้านโคกเจริญ  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

261,000 261,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  13 
บ้านหนองปรือ  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

372,000 372,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  15  
บ้าน
โคกขลา  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

176,300 176,300

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 22/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  16  
บ้านบุทม  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  18  
บ้าน
ปูนทรัพย์  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  19  
บ้านประดู  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  3  
บ้านสดอ  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 23/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  16  
บ้านบุทม  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

218,700 218,700

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  18  
บ้าน
ปูนทรัพย์  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

284,500 284,500

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  19  
บ้านประดู  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

305,200 305,200

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  3  
บ้านสดอ  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

305,200 305,200

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 24/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  5  
บ้านพันษี  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  6  
บ้านตะแบก  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  9  
บ้านพมา  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน หมูที่  20 
บ้านป่ายาว  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 25/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  5  
บ้านพันษี  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

347,700 347,700

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  6  
บ้านตะแบก  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

305,200 305,200

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน  หมูที่  9  
บ้านพมา  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

305,200 305,200

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน หมูที่  20 
บ้านป่ายาว  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

372,000 372,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 26/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน หมูที่  8 
บ้านกันจารย์  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้าน
จารพัต (คุ้มบ้านโชค)  
ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้าน
เปรียงตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน(เส้นคุ้มบ้าน
อันทรายเอิด - โรงแก๊ส) 
หมูที่ 7 บ้านไทร  ตําบล
จารพัต อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 27/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน หมูที่  8 
บ้านกันจารย์  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

305,200 305,200

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้าน
จารพัต (คุ้มบ้านโชค)  
ตําบลจารพัต  อําเภอ
ศีขรภูมิ  จังหวัดสุรินทร์

173,300 173,300

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน หมูที่ 4 บ้าน
เปรียงตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

305,200 305,200

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมูบ้าน(เส้นคุ้มบ้าน
อันทรายเอิด - โรงแก๊ส) 
หมูที่ 7 บ้านไทร  ตําบล
จารพัต อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

372,000 372,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 28/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กหน้า
บ้านนายประโยชน์ กาบ
แก้วไปบ้านนายหัด  
มงคล  หมูที่ 1 บ้านจาร
พัต  ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ จังหวัด
สุรินทร์

โครงการปรับปรุงซอม
แซมเสริมสร้างถนนดิน
ลงหินคลุกภายในหมู
บ้าน  
หมูที่ 13  บ้านหนอง
ปรือ  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัด
สุรินทร์

โครงการปรับปรุงซอม
แซมเสริมสร้างถนนดิน
ลงหินคลุกภายในหมู
บ้าน  
หมูที่ 17  บ้านจันทร์
แสง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 29/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กหน้า
บ้านนายประโยชน์ กาบ
แก้วไปบ้านนายหัด  
มงคล  หมูที่ 1 บ้านจาร
พัต  ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ จังหวัด
สุรินทร์

241,600 241,600

โครงการปรับปรุงซอม
แซมเสริมสร้างถนนดิน
ลงหินคลุกภายในหมู
บ้าน  
หมูที่ 13  บ้านหนอง
ปรือ  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ   จังหวัด
สุรินทร์

37,000 37,000

โครงการปรับปรุงซอม
แซมเสริมสร้างถนนดิน
ลงหินคลุกภายในหมู
บ้าน  
หมูที่ 17  บ้านจันทร์
แสง  ตําบลจารพัต  
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

199,000 199,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนสวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 30/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขอรับการอุด
หนุนการเทิดทูนสถาบัน
พระมหากษัตริย์และจิต
อาสา อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

10,000

อุดหนุนคาใช้จายในการ
สนับสนุนอาหารกลาง
วันให้กับโรงเรียนใน
กลุมตําบลจารพัต  
(สพฐ.)

2,965,200

โครงการขอรับเงินอุด
หนุนในการขอรับ
บริจาคโลหิต ดวงตา 
อวัยวะ
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

5,000

อุดหนุนเหลากาชาด
จังหวัดสุรินทร์

20,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 31/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขอรับการอุด
หนุนการเทิดทูนสถาบัน
พระมหากษัตริย์และจิต
อาสา อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

10,000

อุดหนุนคาใช้จายในการ
สนับสนุนอาหารกลาง
วันให้กับโรงเรียนใน
กลุมตําบลจารพัต  
(สพฐ.)

2,965,200

โครงการขอรับเงินอุด
หนุนในการขอรับ
บริจาคโลหิต ดวงตา 
อวัยวะ
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

5,000

อุดหนุนเหลากาชาด
จังหวัดสุรินทร์

20,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 32/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  3 
บ้านสดอ  ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่ 1  
บ้านจารพัต ตําบลจาร
พัต  อําเภอศ๊ขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่ 14   
บ้านโสภาเปรียง  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 33/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่  3 
บ้านสดอ  ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่ 1  
บ้านจารพัต ตําบลจาร
พัต  อําเภอศ๊ขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่ 14   
บ้านโสภาเปรียง  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 34/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่ 5  
บ้านพันษี  ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ จังหวัด
สุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่  10  
บ้านจลง   ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 11 
บ้านกะพี้ ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 35/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข  หมูที่ 5  
บ้านพันษี  ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ จังหวัด
สุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่  10  
บ้านจลง   ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 11 
บ้านกะพี้ ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 36/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 12 
บ้านโคกเจริญ  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  

จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 13  
บ้านหนองปรือ ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  

จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 15  
บ้านโคกขลา  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 37/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 12 
บ้านโคกเจริญ  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  

จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 13  
บ้านหนองปรือ ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  

จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 15  
บ้านโคกขลา  ตําบลจาร
พัต  อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 38/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 16  
บ้านบุทม  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 17  
บ้านจันทร์แสง  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  

จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 18  
บ้านปูนทรัพย์  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  

จังหวัดสุรินทร์

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 39/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 16  
บ้านบุทม  ตําบลจารพัต 
 อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 17  
บ้านจันทร์แสง  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  

จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 18  
บ้านปูนทรัพย์  ตําบล
จารพัต  อําเภอศีขรภูมิ  

จังหวัดสุรินทร์

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 40/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 19  
บ้านประดู ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 2 
บ้านระกา ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 20 
บ้านป่ายาว ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 41/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 19  
บ้านประดู ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 2 
บ้านระกา ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 20 
บ้านป่ายาว ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 42/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 4  
บ้านเปรียง  ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 6 
บ้านตะแบก ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 7  
บ้านไทร ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 43/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 4  
บ้านเปรียง  ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 6 
บ้านตะแบก ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 7  
บ้านไทร ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 44/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 8  
บ้านกันจารย์ ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 9 
บ้านพมา ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการ
บรรพชาสามเณรภาค
ฤดูร้อน

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 45/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 8  
บ้านกันจารย์ ตําบลจาร
พัต อําเภอศีขรภูมิ  
จังหวัดสุรินทร์

20,000

อุดหนุนดําเนินงาน
สําหรับการดําเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้าน
สาธารณสุข หมูที่ 9 
บ้านพมา ตําบลจารพัต 
อําเภอศีขรภูมิ  จังหวัด
สุรินทร์

20,000

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการ
บรรพชาสามเณรภาค
ฤดูร้อน

50,000 50,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจายอื่น

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 46/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

คาใช้จายในการสนับ
สนุนคาพาหนะนําสง
เด็กไปสถานพยาบาลกับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

2,000

รวม 25,567,760 17,406,002 787,780 12,079,298 1,101,080 655,200 6,034,080 280,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 47/48



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

คาใช้จายในการสนับ
สนุนคาพาหนะนําสง
เด็กไปสถานพยาบาลกับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

2,000

รวม 260,000 7,132,300 200,000 71,503,500

วันที่พิมพ์ : 25/7/2565  16:31:21 หน้า : 48/48


